
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
29.  schůze Rady města Karviné konané  dne 10.02.2016     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1920 Schválení ověřovatelů zápisu 29. schůze RM Karviné konané dne 10.02.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila 

ověřovatele zápisu 29. schůze RM Karviné konané dne 10.02.2016, a to paní Marcelu Tomkovou a paní Naděždu 
Antalovou.

1921 Schválení programu 29. schůze RM Karviné konané dne 10.02.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 29. schůze RM Karviné konané dne 10.02.2016, včetně projednaných změn:

Doplněné materiály:

Doplnění programu č. 01 – OSo – Udělení souhlasu obce pro pana Ištoka Jozefa.
Doplnění programu č. 02 – OSo – Udělení souhlasu obce pro paní Gajdošovou Darinu.
Doplnění programu č. 03 – OSo – Udělení souhlasu obce pro paní Longauerovou Moniku.
Doplnění programu č. 04 – OSo – Udělení souhlasu obce pro pana Konopku Oldřicha.
Doplnění programu č. 05 – OSo – Udělení souhlasu obce pro pana Stipáka Patrika.
Doplnění programu č. 06 – OSo – Udělení souhlasu obce pro pana Soloďankina Ivana.
Doplnění programu č. 07 – OSo – Udělení souhlasu obce pro paní Ištokovou Katarínu.
Doplnění programu č. 08 – OSo – Udělení souhlasu obce pro paní Tarnayovou Margitu.
Doplnění programu č. 09 – OO – Návrh na odvolání a jmenování nového člena Komise tělovýchovy a sportu.
Doplnění programu č. 10 – OM – Stavba pod názvem Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná - doplnění 
VZT, zrušení JŘBU.
Doplnění programu č. 11 – OM - Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v 
Karviné-Ráji - uzavření Smlouvy o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



1922 Souhlas s přijetím finančního daru příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola 
Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331388, v rámci projektu pod názvem 
Pomáháme školám k úspěchu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 19/2016/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2016-02-29

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace, se sídlem Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, IČ 62331388 s přijetím finančního daru od Pomáháme 
školám k úspěchu o. p. s., IČ 29005469 ve výši Kč 1.780.000,-- (slovy: Jedenmilionsedmsetosmdesáttisíc korun 
českých) v rámci projektu pod názvem Pomáháme školám k úspěchu.

1923 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1924 Smlouva o účtu u České spořitelny a. s. Praha

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o účtu u České spořitelny a. s. Praha, číslo účtu 6781362/0800, pro účely poskytování zápůjček 
žadatelům o kotlíkové dotace i pro přijímání a placení těchto zápůjček formou inkasa dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



1925 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - manželé Radek a Monika Topiarzovi 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - umístění zpevněné plochy pro přístup a příjezd včetně napojení (zpevněná 
plocha) na částech pozemku p. č. 1447/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve prospěch manželů Radka 
(  a Moniky ( ) Topiarzových, oba  a každého 
dalšího vlastníka pozemku p. č. 1471/7 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, dle geometrického plánu č. 
3141-122/2015, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 726,-- (slovy: Sedmsetdvacetšest korun českých) včetně 21 % 
DPH, a to na základě smlouvy o zřízení služebnosti č. MMK/SML/21/2016 (SB1/2016), která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

1926 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - p. Kúdela

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti č. MMK/SML/30/2016 - vedení inženýrské sítě (vodovodní přípojka) na 
částech pozemků p. č. 3108/29 o délce 1 bm a p. č. 3108/31 o délce 65 bm, oba v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, s vlastníkem pozemku panem Bořivojem Kúdelou, 

 a každým dalším vlastníkem tohoto pozemku, dle geometrického plánu č. 
5408-54/2015, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 15.972,-- (slovy: Patnácttisícdevětsetsedmdesátdvě koruny 
české) včetně 21 % DPH, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1927 Schválení záměru zadat veřejnou zakázku pro realizaci dodávky vody a odvádění 
odpadních vod

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

záměr zadat veřejnou zakázku na realizaci dodávky vody a odvádění odpadních vod pro odběrná místa v domech 
v majetku statutárního města Karviné, jak je uvedenov příloze č. 1 k tomuto usnesení, formou jednacího řízení 
bez uveřejnění. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



1928 Pověření pro vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

svěřit Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zcela rozhodování o uzavření smlouvy o povolení
stavebních úprav v nebytovém prostoru vyžadující stavební ohlášení stavebnímu úřadu a rozhodování o uzavření 
smlouvy o povolení stavebních úprav v nebytovém prostoru vyžadující povolení stavebního úřadu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit podpisem smlouvy o povolení stavebních úprav v nebytovém prostoru vyžadující stavební ohlášení 
stavebnímu úřadu a smlouvy o povolení stavebních úprav v nebytovém prostoru vyžadující povolení stavebního 
úřadu Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné a v její 
nepřítomnosti pověřeného zástupce.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

svěřit Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zcela rozhodování o odvolání výpovědi z nájmu bytu. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit podpisem odvolání výpovědi z nájmu bytu Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné a v její nepřítomnosti pověřeného zástupce.

1929 Uzavření smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie - Demolice domu čp. 1252 - 1254, ul. Na Vyhlídce, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



uzavřít smlouvu o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie - Demolice domu 
čp. 1252 - 1254, ul. Na Vyhlídce, Karviná-Nové Město s ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 
24729035, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1930 Darování sklopných sedaček z Městského stadionu v Karviné-Ráji obci Těrlicko

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Úkol: 20/2016/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2016-03-15

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné bezúplatně převést obci Těrlicko, Májová 474/16, Těrlicko-Horní Těrlicko, PSČ 735 
42, IČO 002 97 666 a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 
majetek, a to sklopné sedačky v počtu 200 ks, dle darovací smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení

1931 Darování sklopných sedaček z Městského stadionu v Karviné-Ráji obci Dětmarovice

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 21/2016/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2016-03-15

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné bezúplatně převést obci Dětmarovice, Dětmarovice č. p. 27, PSČ 735 71, IČO 002 97 
445 a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek, a to sklopné 
sedačky v počtu 250 ks, dle darovací smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



1932 Darování sklopných sedaček z Městského stadionu v Karviné-Ráji obci Doubrava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 22/2016/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2016-03-15

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné bezúplatně převést obci Doubrava, Doubrava č. p. 599, PSČ 735 33, IČO 005 62 424 
a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek, a to sklopné 
sedačky v počtu 100 ks, dle darovací smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení

1933 Darování sklopných sedaček z Městského stadionu v Karviné-Ráji městu Orlová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 23/2016/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2016-03-15

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné bezúplatně převést městu Orlová, Osvobození 796, Orlová-Lutyně, PSČ 735 14, IČO 
002 97 577 a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek, a to 
sklopné sedačky v počtu 200 ks, dle darovací smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení

1934 Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - uzavření 
Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě vysokého 
napětí nebo velmi vysokého napětí

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě vysokého napětí (VN) nebo 
velmi vysokého napětí (VVN) se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
PSČ 405 02, IČ: 24729035 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



1935 PODA - připojení domů čp. 871 v Karviné-Ráji a čp. 2937 - 2939 v Karviné-Hranicích k 
Optické metropolitní síti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyslovit souhlas s připojením domů č. p. 871/34d, ul. U Lesa, Karviná-Ráj, který je součástí pozemku parc. č. 
501/326, 501/327, 501/328, vše katastrální území Ráj, část obce Ráj, obec Karviná, č. p. 2937/1, ul. Mendelova, 
Karviná-Hranice, který je součástí pozemku parc. č. 2715/41, č. p. 2938/3, ul. Mendelova, Karviná-Hranice, který je 
součástí pozemku parc. č. 2715/40, č. p. 2939/5, ul. Mendelova, Karviná-Hranice, který je součástí pozemku parc. 
č. 2715/39, vše katastrální území Karviná-město, část obce Hranice, obec Karviná, k Optické metropolitní síti 
obchodní společnosti PODA a. s., se sídlem 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, IČ 25816179 
za těchto podmínek:
- při prostupu svislou základovou zdí postupovat tak, aby nedošlo k poškození svislé izolace domů,
- pro rozvod ve společných částech domů (schodiště, chodby) nutno použít lišty s vyšší požární odolností,
- záruka - 48 měsíců.

1936 Nájem bytu - vzorová smlouva a dodatky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit následující vzorovou smlouvu, dohody a dodatky uzavírané na Odboru majetkovém Magistrátu města 
Karviné, a to:
1. Smlouvu o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení,
2. Dohodu o způsobu rozúčtování nákladů na služby spojené s užíváním bytu, která je přílohou nájemní smlouvy, 
ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení,
3. Dodatek ke Smlouvě o nájmu bytu - prodloužení sjednané doby nájmu, ve znění přílohy č. 3 k tomuto 
usnesení,
4. Dodatek ke Smlouvě o nájmu bytu - přechod nájmu, ve znění přílohy č. 4 k tomuto usnesení,
5. Dodatek ke Smlouvě o nájmu bytu - vznik společného nájemního práva manželů, ve znění přílohy č. 5 k 
tomuto usnesení
6. Dodatek ke Smlouvě o nájmu bytu - Zánik společného nájemního práva manželů, ve znění přílohy č. 6 k 
usnesení,
7. Dohodu o zániku nájmu bytu, ve znění přílohy č. 7 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



1937 Stavba pod názvem Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná - doplnění VZT, zrušení 
JŘBU

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit veřejnou zakázku formou jednacího řízení bez uveřejnění na stavební práce dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutím o zrušení zadávacího řízení, 
které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zadat zakázku malého rozsahu na požadované stavební práce v 
intencích zákona o veřejných zakázkách a Směrnice k aplikaci zákona o veřejných zakázkách.

1938 Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - uzavření 
Smlouvy o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky se společností RWE Distribuční služby, s. r. o., se 
sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, Brno, IČ: 27935311 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1939 Smlouva o poskytování reklamy a o poskytování služeb mezi Technickými službami 
Karviná, a. s., a statutárním městem Karviná v rámci konání celoměstských akcí pro rok 
2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 24/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-03-01

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



uzavřít Smlouvu o poskytování reklamy a o poskytování služeb mezi Technickými službami Karviná, a. s., se 
sídlem Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO: 65138082, a statutárním městem Karviná, se sídlem 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČO: 00297534, v rámci konání celoměstských akcí pro rok 2016, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1940 Informativní zpráva o udělení referenčních listů oceněným realizátorům veřejných zakázek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o udělení referenčních listů oceněným realizátorům veřejných zakázek v roce 2015.

1941 Projekt Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné a 
Jastrzebie-Zdroju - Čestné prohlášení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

potvrdit údaje uvedené v Prohlášení českého vedoucího partnera, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení, pro potřeby žádosti o dotaci projektu Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné 
a Jastrzębie-Zdroju, předkládaného do Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

1942 Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí třídy mateřské školy v Základní škole a Mateřské 
škole Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě § 2 odst. 2 
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



Úkol: 25/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-02-10

rozhodla

povolit výjimku z nejvyššího počtu dětí třídy mateřské školy v Základní škole a Mateřské škole Slovenská, Karviná, 
příspěvková organizace, a to na 28 dětí. 

1943 Udělení souhlasu obce pro pana Tarnaye Ivana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.07.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Tarnaye Ivana, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1944 Udělení souhlasu obce pro pana Tarnaye Kašpara

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.07.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Tarnaye Kašpara, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. 
Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., IČ 278 36 681, z důvodů celkových 
sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



1945 Udělení souhlasu obce pro paní Ádámovou Gabrielu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Ádámovou Gabrielu, , která užívá 
za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, z důvodů 
objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1946 Udělení souhlasu obce pro pana Ferka Miroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.07.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Ferka Miroslava, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovna PALACKÉHO, Palackého 606/7, 
Karviná-Nové Město, IČO 016 74 579, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1947 Udělení souhlasu obce pro pana Lakatoše Júliuse

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Lakatoše Júliuse,  a další 
společně posuzované osoby Tököliovou Renátu,  
Lakatoše Nikolase,  které užívají za účelem bydlení 
ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, IČO 655 01 306, z důvodů 
objektivního posouzení celkových sociálních poměrů těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



1948 Udělení souhlasu obce pro paní Hahnovou Marcelu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.07.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Hahnovou Marcelu, 

a další společně posuzovanou osobu Hahna Karla,  
 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – ubytovací středisko 

PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., IČ 278 36 681, z 
důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou 
občany města Karviné a jedná se o matku s nezletilým dítětem.

1949 Udělení souhlasu obce pro paní Lukaštíkovou Marcelu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Lukaštíkovou Marcelu,  a další 
společně posuzované osoby Lukaštíkovou Lenku, ,Lukaštíka Marka,  všichni trvale 

 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., 
se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních 
poměrů těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

1950 Udělení souhlasu obce pro paní Tomesovou Darinu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.10.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Tomesovou Darinu, 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



a další společně posuzovanou osobu Tomesovou Miluši,  
, které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – PŘEDVOJ, 

nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., IČO 278 36 681, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany 
města Karviné a jedná se o matku s nezletilým dítětem.

1951 Udělení souhlasu obce pro paní Urbanovou Petru

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Urbanovou Petru, 
a další společně posuzovanou osobu Burdu Jana, , které 
užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, 
provozovatel HDP Group s.r.o., IČO 278 36 681, s ohledem na skutečnost, že společně posuzovaná osoba není 
občanem města Karviné a dle ust. § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obec v 
samostatné působnosti ve svém územním obvodu pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními 
zvyklostmi o vytváření podmínek pro uspokojování potřeb svých občanů.

1952 Udělení souhlasu obce pro paní Gáborovou Sandru

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.07.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Gáborovou Sandru, n

 a další společně posuzované osoby Macka Roberta, 
 Gábora Aleše,  Macka Roberta,  Gábora Javiera,  

 Gábora Bruna,  Mackovou Sandru, , Gáborovou Klaudii,  
 všichni trvale  které užívají za účelem bydlení ubytovací 

zařízení – PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., IČO 278 36 
681, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby 
jsou občany města Karviné a jedná se o rodinu s nezletilými dětmi.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



1953 Udělení souhlasu obce pro pana Ištoka Jozefa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Ištoka Jozefa,  který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP 
Group s.r.o., IČO 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s 
ohledem na provedené šetření.

1954 Udělení souhlasu obce pro paní Gajdošovou Darinu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu neurčitou souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště 
Karviná, určil za osobu užívající byt Gajdošovou Darinu,  zastoupenou: Statutárním městem 
Karviná, trvale  která užívá za účelem bydlení ubytovací 
zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových 
sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1955 Udělení souhlasu obce pro paní Longauerovou Moniku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.10.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Longauerovou Moniku, n
a další společně posuzované osoby Longauera Adama,  

, Longauerovou Markétu, 
 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 

Karviná-Nové Město, IČO 655 01 306, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s 
ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné a jedná se o rodinu s nezletilým dítětem.

1956 Udělení souhlasu obce pro pana Konopku Oldřicha

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.07.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Konopku Oldřicha, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1957 Udělení souhlasu obce pro pana Stipáka Patrika

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.07.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Stipáka Patrika,  

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, 
Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., IČO 278 36 681, z důvodů celkových sociálních 
a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



1958 Udělení souhlasu obce pro pana Soloďankina Ivana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.07.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Soloďankina Ivana, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1959 Udělení souhlasu obce pro paní Ištokovou Katarínu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.07.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Ištokovou Katarínu, 

 a další společně posuzovanou osobu Gábora Miroslava,  
které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 

1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné.

1960 Udělení souhlasu obce pro paní Tarnayovou Margitu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Tarnayovou Margitu, a 
další společně posuzované osoby Pěgřímka Tomáše,  

Pěgřímkovou Sáru,  které užívají za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, z důvodů 
objektivního posouzení celkových sociálních poměrů těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



1961 Rozbor stížností za rok 2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Rozbor stížností za rok 2015.

1962 Výroční zpráva za rok 2015 - Poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k 
informacím

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit Výroční zprávu za rok 2015 - Poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

ponechat pro rok 2016 v platnosti přílohu č. 9 Zásad o poskytování informací - Sazebník úhrad za poskytování 
informací účinný od 12.03.2015.

1963 Smlouva o centralizovaném zadávání na produkty Oracle

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o centralizovaném zadávání na produkty Oracle s centrálním zadavatelem Česká republika - 
Ministerstvo vnitra, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



1964 Informativní zpráva o bezpečnostním incidentu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o bezpečnostním incidentu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 26/2016/RM
Určeno: vedoucí OO
Termín: 2016-12-31

uložila

Odboru organizačnímu Magistrátu města Karviné zpracovat novou verzi bezpečnostní politiky, zahrnující řízení 
bezpečnosti informací ve všech příspěvkových organizacích zřízených SMK.

1965 Návrh na odvolání a jmenování nového člena Komise tělovýchovy a sportu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

odvolala

s účinností od 10.02.2016 z funkce členky Komise tělovýchovy a sportu Ing. Marcelu Parikrupovou, a to z osobních 
důvodu v souvislosti s rezignací na členství v Zastupitelstvu města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

jmenovala

s účinností od 10.02.2016 do funkce člena Komise tělovýchovy a sportu Mgr. Radka Krnáče.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



1966 Deklarace Rady města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

deklaruje, 

že při případném uzavírání dohody o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviné v lokalitě 
Karviná-Staré Město bude požadovat stanovení povinnosti OKD, a. s. uhradit nad rámec ceny odkupované 
nemovitosti náhradu nákladů spojených s výměnou kotle a souvisejícími stavebními opatřeními, pořízených v rámci 
kotlíkové dotace, pokud dojde k vykoupení nemovitosti společností OKD, a. s. ještě v době povinné udržitelnosti 
dotovaných investic.

z pov. Karel Wiewiórka, v. r. z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
...........................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

.............................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19





Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


1 900 000,00


1 900 000,00


-208 000,00


208 000,00


-8 182,00


8 182,00


1 900 000,00 1 900 000,00Celková výše navržených rozpočtových úprav


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Stavební úpravy ul. Lázeňské v Karviné-Darkově


Odbor majetkový - Stavební úpravy ul. Karola Śliwky včetně ul. Poštovní 


v Karviné-Fryštátě


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor rozvoje - SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY 


A SLEZSKA IČ: 65992466


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1923












  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1924




















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od       -      do       -         


schváleno usneseními Rady  města Karviné č. 3758 ze dne 11.06.2014  a  č.  ….  ze dne 10.02.2016           
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, odbor majetkový, Jiřina Hefnerová 


                               
datum: ……………..     Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo MMK/SML/ 21/2016 (SB/1/2016) 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


     pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


                                                                         Odboru  majetkového Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení:     Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 variabilní symbol: 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno, příjmení:    Radek Topiarz 


 r.č.: 


     a 


 r. č.  Monika Topiarzová  


   


    oba bytem:  


 


   


(dále jen „oprávnění“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 


a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 1447/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10000 v katastru nemovitostí 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1925







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná  (dále 


jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek 


na základě nabývacího titulu uvedeného na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6561 mají ve společném 


jmění manželů pozemek p. č. 1471/7 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, (dále jen 


nemovitost). K této nemovitosti vybudovali oprávnění zpevněnou plochu (dále jen 


stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného 


v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněných 


Rada města Karviné svým usneseními číslo 3758 ze dne 11.06.2014 a číslo …. ze dne 


10.02.2016 rozhodla zřídit služebnost na částech pozemku uvedeného v článku II. této 


smlouvy. 


 


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1471/7 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající 


služebnosti práva umístění zpevněné plochy, a to za dohodnutou cenu.   V případě změny 


vlastníka pozemku p. č. 1471/7 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, přechází 


služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 1471/7 v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná. 


 


2. Služebnost práva umístění zpevněné plochy spočívá v právu umístění stavby zpevněné 


plochy a v právu vstupu a vjezdu o výměře 2 m
2
 (detail „A“) a o výměře 4 m


2
 (detail


 
„B“) 


po částech pozemku p. č. 1447/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 3141-122/2015, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.  


 


4. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


5. Oprávnění se tímto zavazují řádně udržovat stavbu zpevněné plochy, zejména jsou 


oprávnění povinni dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, 


nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto závazky 


a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněných (tj. na další vlastníky 


pozemku p. č. 1471/7 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.).  


 


III. 


 


Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady 


města Karviné a činí: 


- Kč 100,- za každý započatý 1m
2
 každého použitého pozemku bez DPH u umístění 


zpevněné plochy, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž byla umístěna 


stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný budoucí 


smlouvu, tj. celkem za 6 m², Kč  600,- bez DPH. 


 


DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 726,-  včetně DPH, slovy: Sedmsetdvacetšest korun 


českých, se oprávnění zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu 


– faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na  daňovém dokladu – 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti jsou oprávnění povinni 


uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


IV. 


 


Právo odpovídající služebnosti nabudou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí 


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí společně a nerozdílně oprávnění. 


 


V. 


 


1. Oprávnění podpisem této smlouvy   dávají  souhlas se zpracováním   svých  osobních 


údajů   získaných   v   souvislosti   s   uzavřením    této   smlouvy   povinným, a to 


za účelem  úkonů nezbytných  k  uzavření,   změně   či   zániku   této  smlouvy 


a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


2. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.   


 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý 


má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí  Oprávnění 


obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.  


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: Geometrický plán č. 3141-122/2015 


 


 


V Karviné:      V Karviné:   


 


 


 


………………………………… .…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Radek Topiarz    


vedoucí Oboru majetkového 


Magistrátu města Karviné   
(na základě pověření)  


      


        .…………………………………. 


                                                                            Monika Topiarzová                             







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. 2956 ze dne 21.08.2013, č. 1702 ze dne 16.12.2015 
 a č.           ze dne  10.02.2016 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 
                              datum: _________________ Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo MMK/SML/30/2016 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 variabilní symbol: 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno, příjmení:  Bořivoj Kúdela  


 r.č.:   


 bytem:   


      


  


(dále jen „oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 3108/29 a p. č. 3108/31, vše v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu 


vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví 


povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na 


příslušném listu vlastnictví. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1926







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


2. V rámci napojení stavby bytového domu č.p. 683/21 na pozemku par. č. 3108/24, na 


pitnou vodu ze stávajícího vodovodního řádu umístěného na pozemku p. č. 3108/31, 


vše v katastrálním území Karviná-město, vybudoval oprávněný inženýrskou síť - 


vodovodní přípojku včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo 


k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného uvedených v článku I., bod 1. této 


smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněného Rada města Karviné 


svým usnesením číslo 2956 ze dne 21.08.2013, usnesením číslo 1702 ze dne 


18.12.2015 a usnesením číslo           ze dne 10.02.2016 rozhodla zřídit služebnost na 


částech pozemků uvedených v článku II. této smlouvy. 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 3108/24, vše 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – vodovodní přípojky, a to za 


dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemku parc. č. 3108/24 přechází 


služebnost na nového nabyvatele pozemku.    


 


2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrské sítě - vodovodní přípojka včetně příslušenství: 


 


 Vodovodní přípojka o délce 1 bm po části pozemku p. č. 3108/29, o délce 65 bm 


po části pozemku p. č. 3108/31, 


 


to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a 


vjezdu na pozemky uvedené v článku I. bod. 1 této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní přípojky a zpevněné plochy - sjezdu. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 5408-54/2015, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 200,-- Kč za každý započatý 1 bm
 
každého použitého pozemku bez DPH (u  


inženýrských sítí), a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna 


stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


Smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a související 


ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 5. 09. 2013, č. smlouvy 


MMK/SML/884/2013 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 66 bm Kč 13.200,-- 


bez DPH.  


 


 


2. DPH činí 21 %. Částku ve výši Kč 15.972,-- včetně DPH (slovy: 


Patnácttisícdevětsetsedmdesátdvě korun českých) se oprávněný zavazuje zaplatit na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a 


to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za 


zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


1. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem 


úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné. 


 


2. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve třech stejnopisech, z nichž každý 


má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán 


 


  


V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………. 


 
Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


 


…………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                Bořivoj Kúdela 


vedoucí Odboru majetkového                                       


k podpisu oprávněna na základě pověření 


   


   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1927
















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


S M L O U V A


číslo: Z_S24_12_8120051455


o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, uzavřené na základě § 47 zákona 


č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 


(energetický zákon), v platném znění (dále jen „energetický zákon“) a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 


89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „OZ“).


I.		SMLUVNÍ		STRANY


PROVOZOVATEL:


ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, DIČ CZ24729035


se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín


zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145


s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583


bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu/kód banky: 35-4544580267/0100,


zastoupena na základě pověření ze dne 7.3.2014 Ing. Jiřím Zemkem, vedoucím oddělení inženýrink region Morava.


Kontaktní údaje:


Adresa pro písemný styk: ČEZ Distribuce, a.s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 303 03


Zákaznická linka : 840 840 840 ; www. cez.cz; E-mail: cez@cez.cz


(dále jen „Provozovatel“)


ŽADATEL:


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ, Číslo zákazníka: 10067818


IČ: 297534, DIČ: CZ00297534


Ulice: Fryštátská 72/1


Obec: Karviná, Dodací pošta: Karviná 1, PSČ: 733 01


Zástupce: Tomáš Hanzel, primátor města


Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA oprávněna k podpisu na základě pověření ze dne 4.1.2016


Zástupce ve věcech technických: Nataša Hübnerová, Odbor majetkový MMK, 596 387 391


(dále jen “Žadatel”)


II.  PŘEDMĚT  SMLOUVY


1. Předmětem této smlouvy je realizace přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, ve smyslu 


stanoviska Provozovatele ze dne 10.09.2015 ev. č. 8120051455 v rozsahu dle zadávacího návrhu vypracovaném 


oddělením oddělení Plánování investic a údržby Morava na stavbu EP-12-8003242 Karviná Na Vyhlídce 1254, SM 


Karviná, a úhrada nákladů spojených s přeložkou v souladu s ustanovením § 47 energetického zákona (dále jen 


„přeložka“). Provozovatel je vlastníkem zařízení distribuční soustavy nízkého napětí NN, které se nachází v Karviné.


III.  VÝŠE ÚHRADY


1. Na základě §47 odst. 2 energetického zákona je Žadatel povinen uhradit náklady na přeložku rozvodného zařízení v plné 


výši. Předpokládaná výše nákladů (bez DPH), které jsou spojeny s přeložkou zařízení, činí: 34.890,00 Kč (realizační 


náklady vč. materiálu 22.090 Kč, geodetické práce 5.300, manipulace a vypínání vedení 5.000 Kč, projektová dokumentace 


0 Kč, inženýrská činnost 2.500 Kč, náklady spojené se zřizováním věcných břemen k dotčeným nemovitým věcem 0 Kč). 


Jedná se o cenu předpokládanou na základě vyhotovené projektové dokumentace za účelem možnosti vystavení zálohové 


faktury dle odstavce 2. čl. III. této smlouvy, kdy Provozovatelem skutečně vynaložené náklady na realizaci přeložky, ve 


smyslu odstavce 3. a 4. čl. III. této smlouvy, budou Žadateli vyúčtovány fakturou po vynaložení uvedených nákladů. 


2. Žadatel před započetím samotné realizace uhradí Provozovateli zálohu na provedení přeložky v částce předpokládané výše 


nákladů. Platba bude realizována na základě zálohové faktury vystavené Provozovatelem. Zálohová faktura na částku 


34.890,00 Kč bude vystavena po uzavření této smlouvy.


3. Žadatel se zavazuje po dokončení realizace přeložky uhradit skutečně vynaložené náklady spojené s realizací přeložky 


včetně nákladů s přeložkou souvisejících (náklady prostavěné, náklady na projektovou činnost, vlastní náklady 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1929







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


Provozovatele, náklady na místní poplatky, nájemné za pronájem komunikací, vícepráce vyžádané Žadatelem, náhrady za 


majetkoprávní vypořádání, věcná břemena apod.). Případný rozdíl od konečné ceny bude vyúčtován ve faktuře zaslané po 


ukončení realizace a vyúčtování všech nákladů spojených s přeložkou. Ve faktuře bude zúčtována záloha poskytnutá 


Žadatelem.


4. V případě, že do účetního vypořádání samotné stavby nebudou dořešeny náklady spojené s náhradou za omezení 


v obvyklém užívání nemovitých věcí a náklady spojené se zřízením věcných břemen k nemovitostem dotčených stavbou 


přeložky, bude faktura za tyto náklady vystavena po ukončení vypořádání všech nákladů s tímto spojených. K pokrytí 


zálohy na fakturu za zřízení věcných břemen bude použito části zálohy za náklady spojené se zřizováním věcných břemen 


k dotčeným nemovitostem uvedené ve výčtu položek v 1. odstavci, článku III. této smlouvy. Zbylá část záloh bude 


zúčtována do faktury za náklady, které budou známy z účetního vypořádání samotné stavby přeložky. Fakturu za tyto 


náklady vyhotoví Provozovatel po účetním vypořádání samotné stavby přeložky, a to bez zbytečného odkladu. 


5. Povinnost úhrady vyplývá pro Žadatele ze zákona, a proto úhrada nákladů přeložky není zdanitelným plněním a nepodléhá 


dani z přidané hodnoty (viz výklad MF ČR - informace o uplatňování DPH v energetice).


IV.  PRÁVA  A  POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN


PROVOZOVATEL:


1. Provozovatel se zavazuje, s předpokladem předchozího uzavření této smlouvy a splnění úhrad způsobem sjednaným 


v článku III. této smlouvy, zajistit realizaci přeložky v termínu do tří měsíců od úspěšného předání a převzetí staveniště. 


Termíny zprovoznění energetického díla jsou podmíněny stavební připraveností Žadatele dle odstavce 2. článku IV. této 


smlouvy, příznivými klimatickými podmínkami, které umožní provádění prací v souladu s technologickými předpisy 


Provozovatele a nabytím právní moci příslušného povolení podle stavebního zákona za předpokladu, že takovéhoto 


povolení bude k uskutečnění přeložky zapotřebí. Stavbu bude provádět firma RH Elektro s.r.o. 


2. Provozovatel se zavazuje účelně vynakládat Žadatelem poskytnuté finanční prostředky pouze ke smluvně sjednanému 


účelu.


ŽADATEL:


1. Je povinen řádně, včas a ve sjednané výši uhradit platby sjednané v článku III. této smlouvy. V případě opožděné platby 


zaplatí Žadatel úrok z prodlení ve smluvně sjednané výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného 


zaplacení dlužné částky. 


2. Zajistit stavební připravenost pro uskutečnění přeložky, kdy stavební připraveností pro uskutečnění přeložky se rozumí na 


svůj náklad v nezbytně nutném rozsahu vyklidit a připravit prostor pro stavbu přeložky na svých nemovitých věcech s 


předáním volné trasy pro uskutečnění přeložky. 


3. Umožnit přístup pracovníkům Provozovatele a vybraného zhotovitele na pozemky Žadatele, za účelem provádění prací a 


úkonů, souvisejících s realizací přeložky, a to nejpozději ke dni zahájení prací. 


4. Zavazuje se Provozovateli za jím stanovených podmínek poskytnout veškerou nezbytně potřebnou součinnost a podklady.


5. Nesplní-li řádně a včas své povinnosti dle článku III. a IV. této smlouvy, odkládá se dle dohody smluvních stran termín 


realizace přeložky automaticky o dobu prodlení Žadatele se splněním jeho povinností + 30 dnů. Dostane-li se Žadatel se 


splněním svých povinností dle této smlouvy do prodlení delšího než 90 dnů, je dle dohody smluvních stran Provozovatel 


oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku Provozovatele na zaplacení úroku 


z prodlení, popř. nároku na náhradu škody. Odstoupením od smlouvy nebo zánikem práv a povinností z této smlouvy 


vyplývajících z jakéhokoliv jiného důvodu nevzniká smluvním stranám povinnost vrátit uhrazené smluvní pokuty či úroky 


z prodlení, na něž smluvním stranám vznikl nárok v době účinnosti této smlouvy.


6. Na nemovitých věcech ve vlastnictví Žadatele, dotčených stanoveným technickým řešením dle stanoviska Provozovatele, 


jehož ev.č. je uvedeno v čl.II této smlouvy, umožní zřízení věcného břemene za finanční náhradu dle znění zákona 


151/1997 Sb. o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku) a souvisejících předpisů 


v platném znění.


Smluvní strany se dohodly, že budou účinně spolupracovat při realizaci celé stavby. Zároveň se zavazují vzájemně se 


informovat o všech skutečnostech majících vliv na závazky dohodnuté v této smlouvě.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


V.		ZÁVĚREČNÁ	USTANOVENÍ


1. Žadatel vyvolává v souladu s ustanovením § 47 odstavec 2 energetického zákona potřebu přeložky zařízení distribuční 


soustavy dle čl.II této smlouvy. Dle ustanovení § 47 odst. 3 energetického zákona se vlastnictví přeložkou dotčeného 


zařízení distribuční soustavy po realizaci přeložky nemění.


2. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami týkající se jejího předmětu a obsahu. Tato smlouva 


může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, a to pod 


sankcí jejich neplatnosti. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.


3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zpětného doručení 


provozovateli žadatelem.


4. Fyzické osoby, které tuto smlouvu za jednotlivé smluvní strany uzavírají, tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny k jejímu 


platnému uzavření.


5. Provozovatel, v rámci respektování jemu příslušející povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v souladu s ustanovením


§ 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijetí návrhu dohody s dodatkem nebo odchylkou byť i takovou, která podstatně 


nemění podmínky nabídky Provozovatele (navrhovatele), učiněnými Žadatelem.


6. Je-li tato smlouva uzavírána prostředky umožňující komunikaci na dálku (distančním způsobem) nebo mimo obchodní prostory 


Provozovatele, je Žadatel (spotřebitel) oprávněn od této smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů od uzavření smlouvy a to písemně 


prostřednictvím formuláře, jehož náležitosti stanoví prováděcí právní předpis OZ a který je k dispozici v provozních místech 


(kancelářích, provozovnách apod.) provozovatele a ke stažení na webové adrese www.cezdistribuce.cz. Žadatel je-li 


spotřebitelem, současně žádá provozovatele, aby započal s plněním svého závazku dle této smlouvy ještě před uplynutím lhůty 


pro odstoupení od smlouvy dle předchozí věty a to ve smyslu § 1823 OZ.


7. Pokud smlouva nebude podepsána a doručena provozovateli do 30 dnů ode dne, kdy byl návrh smlouvy doručen Žadateli a 


neproběhnou-li další upřesňující jednání, má se za to, že Žadatel od svého záměru ustoupil.


8. Podpisem této smlouvy Žadatel jako subjekt údajů potvrzuje, že Provozovatel jako správce údajů splnil vůči danému subjektu 


údajů informační povinnost ve smyslu ust. § 11 zákona č. 101/2000 Sb., v platném znění, týkající se zejména rozsahu, účelu, 


způsobu, místa provádění zpracování osobních dat subjektu údajů a možnosti nakládání s nimi, jakož i osobě jejich zpracovatele. 


9. Žadatel svým podpisem současně potvrzuje, že (vedle výše uvedených informací) je si též plně vědom všech svých práv 


v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto smlouvou a rovněž potvrzuje pravdivost a 


aktuálnost osobních údajů, které k účelu předmětné smlouvy poskytl. Žadatel se podpisem smlouvy též zavazuje 


prokazatelně Provozovateli oznámit do pěti pracovních dnů případné změny svých osobních údajů.


10. Provozovatel se zavazuje, že osobní údaje bude využívat a nakládat s nimi pouze ke sjednanému účelu a v souladu se 


zákonem.


11. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom stejnopisu.


12. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily a jejím jednotlivým ustanovením rozumí. Dále 


prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, určité a srozumitelné vůle, že ji uzavírají dobrovolně, nikoliv 


v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.


O uzavření smlouvy rozhodla RM usnesením č……….. dne…………..


V. . . . . . . . . . . . . . dne. . . . . . . . . . V Karviné dne. . . . . . . . . .


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


Provozovatel Žadatel        


                  ČEZ Distribuce, a. s. statutární město Karviná


       Ing. Jiří Zemek Ing. Helena Bogoczová, MPA


     Vedoucí oddělení Inženýrink Morava  oprávněna k podpisu na základě pověření












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Osvědčení
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od --   do--


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …ze dne  ……
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Ing. Miloslava Vlasáková


                              datum: …  2016     Podpis: ___________________


DAROVACÍ SMLOUVA
č. MMK/SML/..../2016


Smluvní strany:


1. statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24
zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města
k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového, k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016


IČO: 002 97 534
DIČ: CZ00297534


(dále jen dárce) 


a


2. obec Těrlicko
        adresa: Májová 474/16, Těrlicko-Horní Těrlicko PSČ 


735 42


         zastoupená: Bc. Martinem Poláškem, starostou obce
IČO: 002 97 666
DIČ: CZ00297666


(dále jen obdarovaný)


uzavřeli níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících občanského zákoníku v 
platném znění darovací smlouvu, která má tento obsah:


I.


1. Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne …..2016 usnesením č. ….. 
rozhodlo převést formou daru z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví 
obce Těrlicko dlouhodobý hmotný majetek, konkrétně sklopné sedačky, které byly 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1930







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


pevně zabudovány a tvořily součást stavby tribuny Městského stadionu v Karviné –
Ráji. 


2. V souvislosti s právě probíhající generální rekonstrukcí Městského stadionu v Karviné 
– Ráji, tyto sedačky byla demontovány a staly se pro dárce nepotřebnými.


II.


1. Dárce tímto bezplatně převádí obdarovanému se všemi právy a povinnostmi 200 ks 
sklopných sedaček bez upevňovacího materiálu ( dále jen dar) v hodnotě 136 100,--
Kč bez DPH (slovy: jednostotřicetšetstisícjednosto korun českých)  stanovené dle 
znaleckého posudku č. 218/2015, zpracovaného dne 20.11.2015 Stanislavem 
Lupieńskim, znalcem v oboru stavebnictví a znalcem v oboru ekonomika a 
obdarovaný tento dar přijímá.


2. Dárce tímto prohlašuje, že na převáděném daru neváznou žádné dluhy ani jiné právní 
závady či faktické vady a že mu není známa žádná závada, na kterou by byl povinen 
obdarovaného zvlášť upozornit.


3. Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem daru a prohlašuje, že předmět 
daru takto přijímá. 


4. Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na daru vyskytnou v době, kdy 
vlastnictví k předmětu daru již přešlo na obdarovaného.


5. Obdarovaný je povinen si zajistit na vlastní náklady odvoz daru na vlastní náklady.


III.


1. Přijetí daru schválilo Zastupitelstvo obce Těrlicko usnesením číslo ……. ze dne ……. 


2. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného dnem podpisu této smlouvy, 
přičemž rozhodné je případné pozdější datum podpisu.


IV.


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.


2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění.


3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky   
opatřenými  podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.


4. Tato smlouva  je  vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž  jedno vyhotovení  
obdrží  dárce,  jedno  vyhotovení  obdrží obdarovaný .







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. 


V Karviné dne: V ………………….. dne:


Obdarovaný:             Dárce:


………………………………… ………………………………….


  za statutární město Karviná        za obec Těrlicko
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                    Bc. Martin Polášek 
vedoucí Odboru majetkového                                                       starosta obce












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Osvědčení
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od --   do--


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …ze dne  ……
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Ing. Miloslava Vlasáková


                              datum: …  2016     Podpis: ___________________


DAROVACÍ SMLOUVA
č. MMK/SML/..../2016


Smluvní strany:


1. statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24
zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města
k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového, k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016


     IČO: 002 97 534
DIČ: CZ00297534


(dále jen dárce) 


a


2. obec Dětmarovice
adresa: Dětmarovice č.p. 27, PSČ 735 71


         zastoupená: Ing. Ladislavem Rosmanem, starostou obce
IČO: 002 97 445
DIČ: CZ00297445


(dále jen obdarovaný)


uzavřeli níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících občanského zákoníku v 
platném znění darovací smlouvu, která má tento obsah:


I.


1. Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne …..2016 usnesením č. ….. 
rozhodlo převést formou daru z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví 
obce Dětmarovice dlouhodobý hmotný majetek, konkrétně sklopné sedačky, které byly 
pevně zabudovány a tvořily součást stavby tribuny Městského stadionu v Karviné –
Ráji. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1931







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


2. V souvislosti s právě probíhající generální rekonstrukcí Městského stadionu v Karviné 
– Ráji, tyto sedačky byla demontovány a staly se pro dárce nepotřebnými.


II.


1. Dárce tímto bezplatně převádí obdarovanému se všemi právy a povinnostmi 250 ks 
sklopných sedaček bez upevňovacího materiálu ( dále jen dar) v hodnotě 170 125,--
Kč bez DPH (slovy: jednostosedmdesáttisícjednostodvacetpět korun českých)  
stanovené dle znaleckého posudku č. 218/2015, zpracovaného dne 20.11.2015 
Stanislavem Lupieńskim, znalcem v oboru stavebnictví a znalcem v oboru ekonomika 
a obdarovaný tento dar přijímá.


2. Dárce tímto prohlašuje, že na převáděném daru neváznou žádné dluhy ani jiné právní 
závady či faktické vady a že mu není známa žádná závada, na kterou by byl povinen 
obdarovaného zvlášť upozornit.


3. Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem daru a prohlašuje, že předmět 
daru takto přijímá. 


4. Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na daru vyskytnou v době, kdy 
vlastnictví k předmětu daru již přešlo na obdarovaného.


5. Obdarovaný je povinen si zajistit na vlastní náklady odvoz daru na vlastní náklady.


III.


1. Přijetí daru schválilo Zastupitelstvo obce Dětmarovice usnesením číslo ……. ze dne 
……. .


2. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného dnem podpisu této smlouvy, 
přičemž rozhodné je případné pozdější datum podpisu.


IV.


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.


2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění.


3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky   
opatřenými  podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.


4. Tato smlouva  je  vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž  jedno vyhotovení  
obdrží  dárce,  jedno  vyhotovení  obdrží obdarovaný .







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. 


V Karviné dne: V ………………….. dne:


Obdarovaný:             Dárce:


…………………………………    ………………………………….


  za statutární město Karviná                                               za obec Dětmarovice
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                              Ing. Ladislav Rosman
vedoucí Odboru majetkového                                                     starosta obce












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od --   do--  


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …ze dne  …… 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Ing. Miloslava Vlasáková 


                              datum: …  2016     Podpis: ___________________ 


 


 


DAROVACÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/..../2016 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového, k podpisu oprávněna na základě 


pověření ze dne 04.01.2016 


 IČO: 002 97 534 


 DIČ: CZ00297534 


  


(dále jen dárce)  


  


a 


  


2. obec Doubrava     


    adresa:      Doubrava č.p. 599, PSČ 735 33 


         zastoupená:   Mgr. Bc. Pavlem Krskem, starostou obce 


 IČO:   005 62 424    


 DIČ:   CZ00562424     


 


(dále jen obdarovaný) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících občanského zákoníku v 


platném znění darovací smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


 


 


I. 


 


1. Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne …..2016 usnesením č. ….. 


rozhodlo převést formou daru z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví 


obce Doubrava dlouhodobý hmotný majetek, konkrétně sklopné sedačky, které byly 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1932







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


pevně zabudovány a tvořily součást stavby tribuny Městského stadionu v Karviné – 


Ráji.  


 


2. V souvislosti s právě probíhající generální rekonstrukcí Městského stadionu v Karviné 


– Ráji, tyto sedačky byla demontovány a staly se pro dárce nepotřebnými. 


 
 


 


II. 


 


1. Dárce tímto bezplatně převádí obdarovanému se všemi právy a povinnostmi 100 ks 


sklopných sedaček bez upevňovacího materiálu ( dále jen dar) v hodnotě 68 050,-- Kč 


bez DPH (slovy: šedesátosmtisícpadesát korun českých)  stanovené dle znaleckého 


posudku č. 218/2015, zpracovaného dne 20.11.2015 Stanislavem Lupieńskim, 


znalcem v oboru stavebnictví a znalcem v oboru ekonomika a obdarovaný tento dar 


přijímá. 


 


2. Dárce tímto prohlašuje, že na převáděném daru neváznou žádné dluhy ani jiné právní 


závady či faktické vady a že mu není známa žádná závada, na kterou by byl povinen 


obdarovaného zvlášť upozornit. 
 


3. Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem daru a prohlašuje, že předmět 


daru takto přijímá.  
 


4. Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na daru vyskytnou v době, kdy 


vlastnictví k předmětu daru již přešlo na obdarovaného. 
 


5. Obdarovaný je povinen si zajistit na vlastní náklady odvoz daru na vlastní náklady.  


 


 


III. 


 


1. Přijetí daru schválilo Zastupitelstvo obce Doubrava usnesením číslo ……. ze dne 


……. . 


 


2. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného dnem podpisu této smlouvy, 


přičemž rozhodné je případné pozdější datum podpisu. 
 


 


 


IV. 


 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění. 


 


3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky   


opatřenými  podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 


 


4. Tato smlouva  je  vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž  jedno vyhotovení  


obdrží  dárce,  jedno  vyhotovení  obdrží obdarovaný . 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


  


 


 


V Karviné dne: V ………………….. dne: 


 


Obdarovaný:                 Dárce: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


  za statutární město Karviná     za obec Doubrava 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                              Mgr. Bc. Pavel Krsek 


 vedoucí Odboru majetkového                                                  starosta obce 


 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Osvědčení
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od --   do--


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …ze dne  ……
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Ing. Miloslava Vlasáková


                              datum: …  2016     Podpis: ___________________


DAROVACÍ SMLOUVA
č. MMK/SML/..../2016


Smluvní strany:


1. statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24
zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města
k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového, k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016


IČO: 002 97 534
DIČ: CZ00297534


(dále jen dárce) 


a


2. město Orlová
adresa: Osvobození 796, Orlová–Lutyně, PSČ 735 14
zastoupené: Ing. Tomášem Kučou, starostou města
IČO: 002 97 577
DIČ: CZ00297577


(dále jen obdarovaný)


uzavřeli níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících občanského zákoníku v 
platném znění darovací smlouvu, která má tento obsah:


I.


1. Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne …..2016 usnesením č. ….. 
rozhodlo převést formou daru z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví 
města Orlová dlouhodobý hmotný majetek, konkrétně sklopné sedačky, které byly 
pevně zabudovány a tvořily součást stavby tribuny Městského stadionu v Karviné –
Ráji. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1933







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


2. V souvislosti s právě probíhající generální rekonstrukcí Městského stadionu v Karviné 
– Ráji, tyto sedačky byla demontovány a staly se pro dárce nepotřebnými.


II.


1. Dárce tímto bezplatně převádí obdarovanému se všemi právy a povinnostmi 200 ks 
sklopných sedaček bez upevňovacího materiálu ( dále jen dar) v hodnotě 136 100,--
Kč bez DPH (slovy: jednostotřicetšetstisícjednosto korun českých)  stanovené dle 
znaleckého posudku č. 218/2015, zpracovaného dne 20.11.2015 Stanislavem 
Lupieńskim, znalcem v oboru stavebnictví a znalcem v oboru ekonomika a 
obdarovaný tento dar přijímá.


2. Dárce tímto prohlašuje, že na převáděném daru neváznou žádné dluhy ani jiné právní 
závady či faktické vady a že mu není známa žádná závada, na kterou by byl povinen 
obdarovaného zvlášť upozornit.


3. Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem daru a prohlašuje, že předmět 
daru takto přijímá. 


4. Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na daru vyskytnou v době, kdy 
vlastnictví k předmětu daru již přešlo na obdarovaného.


5. Obdarovaný je povinen si zajistit na vlastní náklady odvoz daru na vlastní náklady.


III.


1. Přijetí daru schválilo Zastupitelstvo města Orlová usnesením číslo ……. ze dne ……. 


2. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného dnem podpisu této smlouvy, 
přičemž rozhodné je případné pozdější datum podpisu.


IV.


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.


2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění.


3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky   
opatřenými  podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.


4. Tato smlouva  je  vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž  jedno vyhotovení  
obdrží  dárce,  jedno  vyhotovení  obdrží obdarovaný .







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. 


V Karviné dne: V ………………….. dne:


Obdarovaný:             Dárce:


………………………………… ………………………………….


  za statutární město Karviná                                                    za město Orlová
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                Ing. Tomáš Kuča
vedoucí Odboru majetkového                                                     starosta obce












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1934







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  ………. do ………. 


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. …… ze dne ……… 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor ………… 


datum: ………..  Podpis:  …………….. 


 


Smlouva o nájmu bytu 


uzavřená podle § 2235 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 


předpisů, mezi: 


 


 


Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 
 se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
 IČ: 00297534 
 zastoupeno: .............................., primátorem 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě 
 ............. ze dne .............. : .............................. (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


  
 (dále jen „pronajímatel“)  
 
  
a 
  
2. Jméno a příjmení:                              .................................. 
 rodné číslo:                              .................................. 
 bytem:                              .................................. 
 
 (dále jen „nájemce“) 


 
 
 
 


Článek 1 


Předmět nájmu 


1. Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem pozemku parc. č. ............ v kat. úz. .............., obec 


Karviná, jehož součástí je dům č.p. ............ , č. orientační ........... , situovaný na ulici ............ v .......... . 


2. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci za účelem zajištění jeho bytových potřeb do 


užívání byt č....... v ........... nadzemním podlaží domu specifikovaného v předchozím odstavci tohoto 


článku smlouvy (dále jen "byt"), a to za podmínek v této smlouvě dále sjednaných. 


3. Byt se sestává z ......... kuchyně (kuchyňského koutu), ......... pokojů, předsíně, WC a koupelny 


(případně uvést i balkón). Místnosti tvořící obytný prostor bytu a místnosti nebo prostory mimo byt 


určené k užívání společně s bytem a jejich rozloha jsou specifikovány v evidenčním listu bytu, který 


tvoří přílohu a nedílnou součást této nájemní smlouvy (dále jen „evidenční list“). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1936







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


           Článek 2 


Doba nájmu 


Nájem je sjednán na dobu .............. (určitou od .......... do............... / na dobu neurčitou od 


.....................) . 


 


Článek 3 


Předání a převzetí bytu 


1. Pronajímatel je povinen předat byt nájemci dne ............ (zde uvést den shodný se dnem zahájení 


nájmu dle čl. 2 smlouvy) a nájemce se jej k tomuto dni zavazuje od pronajímatele převzít. Pro 


styk pronajímatele s nájemcem je určeno pracoviště na adrese: Magistrát města Karviné, Odbor 


majetkový, oddělení bytové, ul. K. Sĺiwky čp. 618, Karviná-Fryštát. 


2. O předání a převzetí bytu se mezi pronajímatelem a nájemcem bytu sepíše předávací protokol, 


který se jejich podpisem stává přílohou této smlouvy. Do protokolu se uvede stav bytu, jeho 


vybavení a případné závady, budou-li zjištěny, včetně způsobu jejich odstranění. 


3. Po skončení nájmu bytu se nájemce zavazuje byt odevzdat ve stavu, v jakém jej převzal, nehledě 


na běžné opotřebení při běžném užívání, případně s odborně provedenými a tam, kde to 


vyžaduje stavební zákon, i zkolaudovanými úpravami, k nimž měl prokazatelný souhlas 


pronajímatele. Drobné opravy a běžnou údržbu související s užíváním bytu v rozsahu dle 


nařízení vlády č. 308/2015 Sb., o vymezení pojmů běžná údržba a drobné opravy související s 


užíváním bytu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, provede a uhradí nájemce, a to 


nejpozději k termínu předání bytu. Pokud tak nájemce neučiní, zajistí potřebné opravy a běžnou 


údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 


 


Článek 4 


Nájemné a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu 


1. Měsíční nájemné za užívání bytu a za zařizovací předměty - vybavení bytu je stanoveno dohodou 


smluvních stran a jeho výše je uvedena v evidenčním listu. 


2. Pronajímatel se zavazuje zajistit nájemci v souvislosti s užíváním bytu služby, jejichž výčet je 


uveden v evidenčním listu, a nájemce se zavazuje hradit pronajímateli náklady spojené s 


poskytováním těchto služeb. Nájemce je povinen platit pronajímateli měsíční zálohy na služby, 


případně úhrady za služby nepodléhající vyúčtování, ve výši uvedené v evidenčním listu. 


3. Přílohou této smlouvy a její nedílnou součástí je dohoda o způsobu rozúčtování nákladů na 


služby, pro které není způsob rozúčtování nákladů stanoven jiným právním předpisem. 


4. Změní-li se na straně nájemce okolnosti rozhodné pro výši záloh nebo rozúčtování služeb, 


zejména změní-li se počet osob rozhodných pro rozúčtování, je nájemce povinen oznámit to 


písemně pronajímateli bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy ke 


změně došlo. 


5. Pronajímatel má právo změnit během trvání nájmu měsíční zálohu na služby v míře odpovídající 


změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu nebo kvality 


služby. Nájemce je povinen platit změněnou výši měsíční zálohy od prvního dne měsíce 


následujícího po doručení řádně odůvodněného písemného oznámení nové výše zálohy. Za 


doručení písemného oznámení dle předchozí věty se považuje také doručení nového 


evidenčního listu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


6. Skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby vyúčtuje pronajímatel nájemci vždy za 


zúčtovací období, kterým je kalendářní rok, a vyúčtování doručí nájemci nejpozději do 4 měsíců 


od skončení zúčtovacího období.  


7. Na základě písemné žádosti nájemce je pronajímatel povinen nejpozději do 5 měsíců po 


skončení zúčtovacího období doložit příjemci služeb náklady na jednotlivé služby, způsob jejich 


rozúčtování, způsob stanovení výše záloh za služby a provedení vyúčtování a umožnit příjemci 


služeb pořízení kopie podkladů.  


8. Případné námitky ke způsobu a obsahu vyúčtování předloží nájemce pronajímateli neprodleně, 


nejpozději však do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování, popřípadě doložení dokladů podle 


předchozího odstavce nájemci. Vyřízení uplatněných námitek musí být pronajímatelem 


uskutečněno nejpozději do 30 dnů od doručení námitky. 


9. Měsíční nájemné, úhrady za služby nepodléhající vyúčtování a zálohy na služby podléhající 


vyúčtování je nájemce povinen platit pronajímateli řádně a včas, nejpozději do 20. dne měsíce, 


za který se platí nájemné. 


10. Bude-li nájemce v prodlení s placením peněžitého dluhu dle této smlouvy, je pronajímatel 


oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.  


11. Nájemce se zavazuje zpřístupnit pronajímateli nebo jím pověřené osobě byt za účelem provedení 


odpočtu ITN (identifikátor topných nákladů) a vodoměrů. Současně v době odečtu zajistí nájemce 


volný přístup ke všem otopným tělesům. V opačném případě se nájemce vystavuje riziku, že mu 


budou ve vyúčtování navýšeny koeficienty na TUV a ÚT (uplatněny sankce) dle platné legislativy.  


Výše měsíčních plateb za služby spojené s provozem vodoměrů je uvedena v evidenčním listu. 


 


 


Článek 5 


Práva a povinnosti spojené s nájmem 


1. Práva a povinnosti spojené s nájmem bytu touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 


příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 


pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 


2. Pronajímatel a nájemce se při uzavření této nájemní smlouvy dohodli za účelem udržení 


obvyklých pohodlných a hygienicky vyhovujících podmínek bydlení na maximálním počtu .......  


osob žijících v bytě, který je předmětem nájmu této nájemní smlouvy. Porušení tohoto ujednání 


nájemní smlouvy nájemcem je hrubým porušením povinnosti vyplývající z nájmu ve smyslu ust.  


§ 2288 odst. 1 písm. a) občanského zákoníku a zakládá právo pronajímatele vypovědět nájem. 


3. Nájemce je dále povinen dodržovat všechna ujednání obsažená v této nájemní smlouvě a 


ustanovení příslušných právních předpisů vztahujících se k nájmu bytu a společných prostor. 


Pokud v období po uzavření nájemní smlouvy dojde ke změně právních předpisů, řídí se vztah 


mezi pronajímatelem a nájemcem založený touto smlouvou vždy jejich účinným zněním. 


 


 


Článek 6 


Zánik nájmu bytu 


1. Nájem bytu končí uplynutím sjednané doby nájmu, nejde-li o nájem na dobu neurčitou, nebo 


písemnou dohodou obou smluvních stran. Dále se pro zánik nájmu bytu užijí příslušná ustanovení 


občanského zákoníku. Pro případ, že si nájemce na základě nájmu bytu dle této smlouvy zvolil 


místo trvalého pobytu na adrese pronajímaného bytu, se nájemce zavazuje, že nejpozději do 30 


dnů ode dne skončení nájemního vztahu zruší na příslušném úřadu údaj o takto zvoleném místě 


svého trvalého pobytu. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


2. Nájemce odevzdá byt pronajímateli v den, kdy nájem končí. Byt je odevzdán, obdrží-li 


pronajímatel klíče a jinak mu nic nebrání v přístupu do bytu a v jeho užívání. Opustí-li nájemce byt 


takovým způsobem, že nájem lze bez jakýchkoli pochybností považovat za skončený, má se byt 


za odevzdaný ihned. 


 


Článek 8 


Závěrečná ustanovení 


1. Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 


stranami. 


2. Nájemce tímto dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných v souvislosti s 


uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či 


zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné. 


Nájemce výslovně souhlasí, aby pronajímatel v souvislosti s touto smlouvou shromažďoval 


potřebné osobní údaje týkající se jeho osoby ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů v 


platném znění a aby v případě dluhu na nájemném a úhradách za služby tyto použil ke zjištění 


potřebných údajů o jeho případném zaměstnavateli, majetkových poměrech a o tom, zda pobírá 


důchod.  


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti v souvislosti s touto smlouvou budou nájemci 


doručovány na adresu bytu, nesdělí-li nájemce pronajímateli jinou adresu pro doručování. 


4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně a že její obsah zcela odpovídá 


jejich vůli, což stvrzují svými podpisy na této smlouvě. 


5. Tato smlouva může být měněna písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami; 


podpis nájemce se nevyžaduje, dojde-li ke změně záloh na služby doručením evidenčního listu 


dle čl. 4 odst. 5 této smlouvy. 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží nájemce, druhý a třetí 


pronajímatel. 


 


Přílohy:  


1. Protokol o předání a převzetí bytu 


2. Evidenční list bytu 


3. Dohoda o způsobu rozúčtování nákladů na služby spojené s užíváním bytu 


 


V Karviné dne ................. V Karviné dne ...................................... 


 


          


 


...........................................                                                         .................................................  


            nájemce    za pronajímatele 


 (uvést jméno a příjmení)      (uvést jméno, příjmení a funkci) 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


DOHODA  


O ZPŮSOBU ROZÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ NA SLUŽBY SPOJENÉ S UŽÍVÁNÍM BYTU 


 


1. statutární město Karviná 


adresa:                                                                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát 


zastoupeno:                                                                                       ………………………….., primátorem města 


k podpisu smlouvy oprávněn na základě 


………………  ze dne ………………………                                       ……………………………………….. 


                                                                                                           (uvést jméno, příjmení a funkci) 


IČ:                                                                                        


(dále jen “pronajímatel“) 


a 


2. jméno a příjmení                                                                           ………………………………………… 


datum narození:                                                                                 ………………………………………… 


bytem:                                                                                                ………………………………………… 


 


(dále jen “nájemce“)                     


Pronajímatel a nájemce v domě se dohodli o následujícím způsobu rozúčtování nákladů na služby 


spojené s užíváním bytu: 


1. Náklady na vodné a stočné za zúčtovací jednotku (dům nebo blok domů s jedním fakturačním 
vodoměrem), kde jsou instalovány poměrové vodoměry v jednotkách, budou rozúčtovány 
v poměru náměrových dílků ( m


3 
) na poměrových vodoměrech pro studenou vodu. V případě 


poruchy některého z podružných vodoměrů, neumožnění odečtu nebo neumožnění ověření 
vodoměru v zákonném termínu, budou u dotčeného spotřebitele pro účely rozdělení nákladů 
na vodné a stočné použity hodnoty dané ročními směrnými čísly spotřeby vody dle počtu osob 
a vybavenosti bytu.  


2. Náklady na osvětlení společných prostor a zařízení domu budou rozúčtovány podle počtu 
osob evidovaných u pronajímatele a délky nájmu jednotky v zúčtovacím období. Do nákladů 
se zahrnují náklady na el.energii, výměny žárovek, opravy schodišťových automatů, 
osvětlovacích těles, apod. Rovněž jsou do nákladů zahrnuty opravy venkovních zvonků a 
ovládání domovních dveří.  


3. Náklady na úklid společných prostor domu budou rozúčtovány podle počtu osob evidovaných 
u pronajímatele a délky nájmu jednotky v zúčtovacím období. Do nákladů se zahrnuje běžný 
úklid i mimořádný úklid po znečištění či vyklizení společných částí domu.  


4. Náklady na provoz výtahu budou rozúčtovány nájemcům užívající jednotky od 3. NP výše 
podle počtu osob evidovaných u pronajímatele a délky nájmu jednotky v zúčtovacím období. 
Do nákladů se zahrnují náklady na el.energii, náklady na servis (paušál), povinné revize a 
prohlídky, běžné opravy, údržba výtahů a náklady na vyproštění z výtahu.  


5. Náklady spojené se službou STA (společná televizní anténa) se rozúčtují podle počtu 
bytových jednotek v domě. Do nákladů se zahrnují náklady za spotřebu el.energie, údržba 
rozvodů, opravy jednotlivých částí antény a zesilovačů.   


6.  
Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran. 


v Karviné dne: …………………………                                      v Karviné dne: …………………………….       


Nájemce:               Za pronajímatele:   


  


……………………………………………                                     ………………………………………………   


(uvést jméno a příjmení)                                                   (uvést jméno, příjmení a funkci) 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1936












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Dodatek č. .............. ke Smlouvě o nájmu bytu 


uzavřené dne …………… 


 


 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 
 se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
 IČ: 00297534 
 zastoupeno: ................ , primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě 
 ............ ze dne .......... :  .......................................  
  (uvést jméno, příjmení a funkci) 
 
 (dále jen „pronajímatel“)  
  
a 
  
2. Jméno a příjmení:  
 rodné číslo:                              ................................................  
 bytem:                                                                ................................................ 
  
 (dále jen „nájemce“) 


 


Článek 1 


Předmět nájmu 


Nájemce užívá na základě Smlouvy o nájmu bytu uzavřené s pronajímatelem dne ............ , ve znění 


pozdějších změn a dodatků, (dále jen „nájemní smlouva“), případně na základě právních skutečností 


zakládajících vznik společného nájmu či přechod nájmu založeného nájemní smlouvou, byt č. ............   


situovaný v ............. nadzemním podlaží v domě čp. .............. , číslo orientační ................ , na ulici               


v Karviné-.................., který je součástí pozemku parc. č. .............. v kat. úz. Karviná-město, obec 


Karviná a jehož vlastníkem je pronajímatel (dále jen „byt“). 


 


Článek 2 


Prodloužení sjednané doby nájmu 


1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně nájemní smlouvy spočívající zejména ve 


změně doby, na kterou se nájem bytu sjednává, a vyplyne-li tak z níže uvedeného, ve změně 


výše nájemného za užívání bytu, způsobu jeho placení nebo ve změně skladby či výše úhrad za 


služby spojené s užíváním bytu. 


2. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně nájemní smlouvy tak, že nájem bytu se 


s účinností ode dne uzavření tohoto dodatku sjednává (prodlužuje) na dobu určitou, a to od 


.............. do .................. .  


3. Smluvní strany se dohodly na vyloučení obnovení nájmu v případě pokračování užívání předmětu 


nájmu nájemcem po uplynutí nájemní doby, aniž by pronajímatel musel vyzvat nájemce k 


odevzdání předmětu nájmu. Pokud bude nájemce řádně a včas plnit povinnosti vyplývající z 


nájemní smlouvy, má možnost před uplynutím sjednané doby nájmu požádat pronajímatele o 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1936







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


prodloužení nájemního vztahu. Prodloužení nájemního vztahu se provede formou dodatku k 


nájemní smlouvě, pokud původní smlouva nedoznala podstatných změn.  


4. Smluvní strany se dohodly, že za součást nájemní smlouvy se s účinností od uzavření tohoto 


dodatku považují také veškerá ustanovení uvedená v čl. 3 tohoto dodatku; ustanovení nájemní 


smlouvy ve znění před uzavřením tohoto dodatku, která jsou v rozporu s tímto dodatkem, se 


nepoužijí. 


5. Před podpisem tohoto dodatku vyhotovil pronajímatel nový evidenční list, který tvoří přílohu 


tohoto dodatku, a který se uzavřením tohoto dodatku stává nedílnou součástí nájemní smlouvy a 


nahrazuje evidenční listy vydané před účinností tohoto dodatku. Nájemce prohlašuje, že se s 


tímto evidenčním listem seznámil a s jeho obsahem souhlasí. 


 


Článek 3 


Doplnění a jiné změny nájemní smlouvy 


Předání a převzetí bytu 


1. Po skončení nájmu bytu se nájemce zavazuje byt odevzdat ve stavu, v jakém jej převzal, nehledě 


na běžné opotřebení při běžném užívání, případně s odborně provedenými a tam, kde to 


vyžaduje stavební zákon, i zkolaudovanými úpravami, k nimž měl prokazatelný souhlas 


pronajímatele. Drobné opravy a běžnou údržbu související s užíváním bytu, jejichž potřeba 


vznikla do doby skončení nájmu, provede a uhradí nájemce, a to nejpozději k termínu předání 


bytu. Pokud tak nájemce neučiní, zajistí potřebné opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad 


nájemce. 


2. Drobné opravy a běžnou údržbu v rozsahu specifikovaném nařízením vlády č. 308/2015 Sb., o 


vymezení pojmů běžná údržba a drobné opravy související s užíváním bytu, je povinen provést a 


uhradit nájemce. 


Nájemné a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu 


3. Měsíční nájemné za užívání bytu a za zařizovací předměty - vybavení bytu je stanoveno dohodou 


smluvních stran a jeho výše je uvedena v evidenčním listu. 


4. Pronajímatel se zavazuje zajistit nájemci v souvislosti s užíváním bytu služby, jejichž výčet je 


uveden v evidenčním listu, a nájemce se zavazuje hradit pronajímateli náklady spojené s 


poskytováním těchto služeb. Nájemce je povinen platit pronajímateli měsíční zálohy na služby, 


případně úhrady za služby nepodléhající vyúčtování, ve výši uvedené v evidenčním listu. 


5. Změní-li se na straně nájemce okolnosti rozhodné pro výši záloh nebo rozúčtování služeb, 


zejména změní-li se počet osob rozhodných pro rozúčtování, je nájemce povinen oznámit to 


písemně pronajímateli bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy ke 


změně došlo. 


6. Pronajímatel má právo změnit během trvání nájmu měsíční zálohu na služby v míře odpovídající 


změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu nebo kvality 


služby. Nájemce je povinen platit změněnou výši měsíční zálohy od prvního dne měsíce 


následujícího po doručení řádně odůvodněného písemného oznámení nové výše zálohy. Za 


doručení písemného oznámení dle předchozí věty se považuje také doručení nového 


evidenčního listu. 


7. Skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby vyúčtuje pronajímatel nájemci vždy za 


zúčtovací období, kterým je kalendářní rok, a vyúčtování doručí nájemci nejpozději do 4 měsíců 


od skončení zúčtovacího období.  


8. Na základě písemné žádosti nájemce je pronajímatel povinen nejpozději do 5 měsíců po 


skončení zúčtovacího období doložit nájemci náklady na jednotlivé služby, způsob jejich 


rozúčtování, způsob stanovení výše záloh za služby a provedení vyúčtování a umožnit příjemci 


služeb pořízení kopie podkladů.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


9. Případné námitky ke způsobu a obsahu vyúčtování předloží nájemce pronajímateli neprodleně, 


nejpozději však do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování, popřípadě doložení dokladů podle 


předchozího odstavce nájemci. Vyřízení uplatněných námitek musí být pronajímatelem 


uskutečněno nejpozději do 30 dnů od doručení námitky. 


10. Měsíční nájemné, úhrady za služby nepodléhající vyúčtování a zálohy na služby podléhající 


vyúčtování je nájemce povinen platit pronajímateli řádně a včas, nejpozději do 20. dne měsíce, 


za který se platí nájemné. 


11. Bude-li nájemce v prodlení s placením peněžitého dluhu dle této smlouvy, je pronajímatel 


oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.  


12. Nájemce se zavazuje zpřístupnit pronajímateli nebo jím pověřené osobě byt za účelem provedení 


odpočtu ITN (identifikátor topných nákladů) a vodoměrů. Současně v době odečtu zajistí nájemce 


volný přístup ke všem otopným tělesům. V opačném případě se nájemce vystavuje riziku, že mu 


budou ve vyúčtování navýšeny koeficienty na TUV a ÚT (uplatněny sankce) dle platné legislativy.  


Výše měsíčních plateb za služby spojené s provozem vodoměrů je uvedena v evidenčním listu. 


Práva a povinnosti spojené s nájmem 


13. Práva a povinnosti spojené s nájmem bytu touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 


příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 


pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 


14. Pronajímatel a nájemce se při uzavření této nájemní smlouvy dohodli za účelem udržení 


obvyklých pohodlných a hygienicky vyhovujících podmínek bydlení na maximálním počtu  …    


osob žijících v bytě, který je předmětem nájmu této nájemní smlouvy. Porušení tohoto ujednání 


nájemní smlouvy nájemcem je hrubým porušením povinnosti vyplývající z nájmu ve smyslu ust.   


§ 2288 odst. 1 písm. a) občanského zákoníku a zakládá právo pronajímatele vypovědět nájem. 


15. Nájemce je dále povinen dodržovat všechna ujednání obsažená v této nájemní smlouvě a 


ustanovení příslušných právních předpisů vztahujících se k nájmu bytu a společných prostor. 


Pokud v období po uzavření nájemní smlouvy dojde ke změně právních předpisů, řídí se vztah 


mezi pronajímatelem a nájemcem založený touto smlouvou vždy jejich účinným zněním. 


Zánik nájmu bytu 


23. Nájem bytu končí uplynutím sjednané doby nájmu, nejde-li o nájem na dobu neurčitou, nebo 


písemnou dohodou obou smluvních stran. Dále se pro zánik nájmu bytu užijí příslušná 


ustanovení občanského zákoníku. Pro případ, že si nájemce na základě nájmu bytu dle této 


smlouvy zvolil místo trvalého pobytu na adrese pronajímaného bytu, se nájemce zavazuje, že 


nejpozději do 30 dnů ode dne skončení nájemního vztahu zruší na příslušném úřadu údaj o takto 


zvoleném místě svého trvalého pobytu. 


24. Nájemce odevzdá byt pronajímateli v den, kdy nájem končí. Byt je odevzdán, obdrží-li 


pronajímatel klíče a jinak mu nic nebrání v přístupu do bytu a v jeho užívání. Opustí-li nájemce 


byt takovým způsobem, že nájem lze bez jakýchkoli pochybností považovat za skončený, má se 


byt za odevzdaný ihned. 


 


Článek 4 


Závěrečná ustanovení 


1. Tento dodatek je uzavřen a nabývá účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními 


stranami. 


2. Nájemce tímto dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných v souvislosti s 


uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či 


zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné. 


Nájemce výslovně souhlasí, aby pronajímatel v souvislosti s touto smlouvou shromažďoval 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


potřebné osobní údaje týkající se jeho osoby ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů v 


platném znění a aby v případě dluhu na nájemném a úhradách za služby tyto použil ke zjištění 


potřebných údajů o jeho případném zaměstnavateli, majetkových poměrech a o tom, zda pobírá 


důchod.  


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti v souvislosti s nájemní smlouvou budou 


nájemci doručovány na adresu uvedenou v tomto dodatku, nesdělí-li nájemce pronajímateli jinou 


adresu pro doručování. 


4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně a že její obsah zcela odpovídá 


jejich vůli, což stvrzují svými podpisy na této smlouvě. 


5. Nájemní smlouva může být měněna písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 


stranami; podpis nájemce se nevyžaduje, dojde-li ke změně záloh na služby doručením 


evidenčního listu dle čl. 3 odst. 6 tohoto dodatku. 


6. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží nájemce, druhý a třetí  


pronajímatel. 


 


 


Přílohy:  


1. Evidenční list bytu 


 


V Karviné dne ………………….. V Karviné dne ………………….. 


 


..........................................................                                          ............................................................... 


            (uvést jméno a příjmení)                                                    (uvést jméno, příjmení a funkci) 


                    nájemce                                     za pronajímatele 


   


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


Dodatek č. … ke smlouvě o nájmu bytu 
uzavřené dne … 


Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 
 se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
 IČ: 00297534 
 zastoupeno: ..............................., primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn  
 na základě pověření 
 ze dne ............ ............................................................. 
  (uvést jméno, příjmení a funkci) 
 
 
 (dále jen „pronajímatel“)  
 
  
a 
  
2. Jméno a příjmení:                              .............................................. 
 rodné číslo/dat. narození:                              .............................................. 
 bytem:                              .............................................. 
 
 (dále jen „nový nájemce“) 


 


  


Článek 1 


Předmět nájmu 


1. Na základě smlouvy o nájmu bytu uzavřené s pronajímatelem dne ….., ve znění pozdějších změn 


a dodatků (dále jen „nájemní smlouva“), případně na základě právních skutečností zakládajících 


vznik společného nájmu či přechod nájmu založeného nájemní smlouvou, užíval dosavadní 


nájemce, pan/paní: ….., narozen/a: … (dále jen „dosavadní nájemce“), byt č. …. situovaný v … 


nadzemním podlaží v domě čp. …, číslo orientační …, na ulici … v Karviné - …, který je postaven 


na pozemku parc. č. … v kat. úz. …, obec Karviná a jehož vlastníkem je pronajímatel (dále jen 


„byt“). 


2. Dosavadní nájemce zemřel dne ............ . 


3. K okamžiku úmrtí dosavadního nájemce nesvědčilo žádným dalším osobám společné nájemní 


právo k bytu. 


4. Nový nájemce prohlašuje, že ke dni smrti dosavadního nájemce žil v bytě společně s dosavadním 


nájemcem jako člen domácnosti dosavadního nájemce, a že nemá vlastní byt ve smyslu § 2279 


odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“).  


5. Nový nájemce byl ve vztahu k dosavadnímu nájemci jeho .......... (manžel / partner podle zákona 


upravujícího registrované partnerství / rodič / sourozenec / zeť / snacha / dítě / vnuk). 


*nebo* 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 1936







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


Nový nájemce byl ve vztahu k dosavadnímu nájemci jeho ........... (druh / družka / strýc / teta / 


neteř / synovec / apod.).  Souhlas pronajímatele s přechodem nájmu tvoří přílohu tohoto dodatku. 


 


  


Článek 2 


Přechod nájmu 


1. Pronajímatel a nový nájemce berou na vědomí, že vzhledem k výše uvedenému přešel ke dni 


úmrtí dosavadního nájemce nájem bytu podle § 2279 odst. 1 občanského zákoníku na nového 


nájemce. 


2. Nájemní vztah mezi pronajímatelem a novým nájemcem se nadále řídí nájemní smlouvou, a to s 


přihlédnutím ke změnám v právech a povinnostech, které plynou z přechodu nájmu, tohoto 


dodatku a pozdější změny právních předpisů. 


3. Před podpisem tohoto dodatku vyhotovil pronajímatel nový evidenční list, který tvoří přílohu tohoto 


dodatku, a který se uzavřením tohoto dodatku stává nedílnou součástí nájemní smlouvy a 


nahrazuje evidenční listy vydané před uzavřením tohoto dodatku. Nový nájemce je povinen platit 


nájemné a zálohy na úhradu nákladů na služby poskytované v souvislosti s užíváním bytu ve výši 


uvedené v novém evidenčním listu. Nový nájemce prohlašuje, že se s novým evidenčním listem 


seznámil a s jeho obsahem souhlasí. 


4. Nový nájemce bere na vědomí současný stav bytu a prohlašuje, že byt je způsobilý k nastěhování 


a obývání, že mu byl před podpisem tohoto dodatku řádně zpřístupněn, a v případě ukončení 


nájemního vztahu se nový nájemce zavazuje odevzdat byt bez závad a provést a uhradit drobné 


opravy a běžnou údržbu související s užíváním bytu nejpozději k termínu odevzdání bytu 


pronajímateli. Pokud tak nový nájemce neučiní, zajistí potřebné opravy a běžnou údržbu 


pronajímatel na náklad nového nájemce. 


5. Doba trvání nájmu se řídí nájemní smlouvou, skončí však nejpozději uplynutím dvou let ode dne 


smrti dosavadního nájemce, nestanoví-li občanský zákoník něco jiného. Pronajímatel a nový 


nájemce se dohodli na vyloučení obnovení nájmu v případě pokračování užívání bytu nájemcem 


po skončení nájmu, aniž by pronajímatel musel vyzvat nového nájemce k odevzdání bytu. 


 


Článek 3 


Závěrečná ustanovení 


1. Nový nájemce odpovídá za pravost a správnost dokumentů, jimiž se dokládá přechod nájmu, 


jakož i za pravdivost údajů uvedených v tomto dodatku. Skutečnosti zakládající přechod nájmu 


byly zjištěny také šetřením pronajímatele, o čemž byl sepsán protokol, který tvoří přílohu tohoto 


dodatku.  


2. Nový nájemce tímto dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných v souvislosti s 


uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či 


zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné. 


Nový nájemce výslovně souhlasí, aby pronajímatel v souvislosti s touto smlouvou shromažďoval 


potřebné osobní údaje týkající se jeho osoby ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů v 


platném znění, a aby v případě dluhu na nájemném a úhradách za služby tyto použil ke zjištění 


potřebných údajů o jeho případném zaměstnavateli, majetkových poměrech a o tom, zda pobírá 


důchod.  


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti v souvislosti s nájemní smlouvou budou 


novému nájemci doručovány na adresu uvedenou v tomto dodatku, nesdělí-li pronajímateli jinou 


adresu pro doručování. 


4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, a že jeho obsah zcela 


odpovídá jejich vůli, což stvrzují svými podpisy na tomto dodatku. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


5. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží nový nájemce, druhý a 


třetí pronajímatel. 


 


Přílohy:  


1. Evidenční list bytu 


2. Protokol o šetření v bytě 


3. Souhlas s přechodem nájmu (uvést, jen pokud je souhlas přílohou smlouvy) 


 


 


V Karviné dne …………………..                                          V Karviné dne ………………….. 


 


 


Nový nájemce:          Pronajímatel: 


 


 


..............................................                                               ................................................ 


(uvést jméno a příjmení)                                                        za statutární město Karviná 


                                                                                      (uvést jméno, příjmení a funkci osoby  


                                                                                           oprávněné k podpisu)    


       


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


Dodatek č. … ke smlouvě o nájmu bytu 
uzavřené dne … 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 
 se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
 IČ: 00297534 
 zastoupeno: .........................., primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě 
 .............. ze dne.............. .......................................................... 
   (uvést jméno, příjemní a funkci) 
 
 (dále jen „pronajímatel“)  
   
a 
 manželé 
2. Jméno a příjmení:                              .......................................... 
 rodné číslo:                              .......................................... 
 bytem:                                                                .......................................... 
 
 (dále jen „nájemce“) 


 
3. Jméno a příjmení:                              ........................................... 
 rodné číslo:                              ........................................... 
 bytem:                              …....................................... 
 


(dále jen „manžel nájemce“, společně s nájemcem také jen „manželé) 


 


Článek 1 


Předmět nájmu 


Nájemce užívá na základě smlouvy o nájmu bytu uzavřené s pronajímatelem dne …, ve znění 


pozdějších změn a dodatků, (dále jen „nájemní smlouva“), případně na základě právních skutečností 


zakládajících vznik společného nájmu či přechod nájmu založeného nájemní smlouvou, byt č. … 


situovaný v … nadzemním podlaží v domě čp. …, číslo orientační …, na ulici … v Karviné - …, který 


je postaven na pozemku parc. č. … v kat. úz. …, obec Karviná a jehož vlastníkem je pronajímatel 


(dále jen „byt“). 


Článek 2 


Vznik společného nájemního práva manželů 


1. Na základě skutečnosti, že nájemce a manžel nájemce spolu uzavřeli dne … manželství, přičemž 


oba manželé shodně prohlašují, že byt je obydlím manželů a v záležitostech společného 


nájemního práva k bytu mezi nimi nebylo ujednáno něco jiného, vzniklo dnem uzavření manželství 


oběma manželům podle § 745 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, společné nájemní 


právo k bytu. 


2. Pronajímatel tímto bere na vědomí vznik společného nájemního práva manželů k bytu ke dni 


uzavření manželství.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 1936







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


3. Manželé berou na vědomí, že ze společného nájemního práva k bytu jsou zavázáni společně a 


nerozdílně. 


4. Nájemní vztah mezi pronajímatelem a manžely se nadále řídí nájemní smlouvou, a to s 


přihlédnutím ke změnám v právech a povinnostech, které plynou ze vzniku společného nájemního 


práva manželů, tohoto dodatku a pozdější změny právních předpisů. 


5. Před podpisem tohoto dodatku vyhotovil pronajímatel nový evidenční list, který tvoří přílohu tohoto 


dodatku, a který se uzavřením tohoto dodatku stává nedílnou součástí nájemní smlouvy a 


nahrazuje evidenční listy vydané před uzavřením tohoto dodatku. Manželé jsou povinni platit 


nájemné a zálohy na úhradu nákladů na služby poskytované s užíváním bytu ve výši uvedené v 


novém evidenčním listu. Manželé prohlašují, že se s novým evidenčním listem seznámili a s jeho 


obsahem souhlasí. 


 


Článek 3 


Závěrečná ustanovení 


1. Manželé odpovídají za pravost a správnost dokumentů, jimiž se dokládá vznik společného 


nájemního práva manželů, jakož i za pravdivost údajů uvedených v tomto dodatku. 


2. Manželé tímto dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných v souvislosti s 


uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či 


zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné. 


Manželé výslovně souhlasí, aby pronajímatel v souvislosti s touto smlouvou shromažďoval 


potřebné osobní údaje týkající se jejich osoby ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů v 


platném znění, a aby v případě dluhu na nájemném a úhradách za služby tyto použil ke zjištění 


potřebných údajů o jejich případném zaměstnavateli, majetkových poměrech a o tom, zda pobírají 


důchod. 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti v souvislosti s nájemní smlouvou budou 


nájemci a manželu nájemce doručovány na adresu uvedenou v tomto dodatku, nesdělí-li 


pronajímateli jinou adresu pro doručování. 


4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně a že jeho obsah zcela 


odpovídá jejich vůli, což stvrzují svými podpisy na této smlouvě. 


5. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží nájemce, druhý manžel 


nájemce, třetí a čtvrtý pronajímatel. 


 


Přílohy:  


1. Evidenční list bytu 


2. Oddací list 


 


V Karviné dne …………………..                                         V Karviné dne ………………….. 


 


Nájemce:                                                                                   Pronajímatel: 


.....................................................                                    ................................................. 


(uvést jméno a příjmení)                                                  (uvést jméno, příjemní a funkci) 


Manžel nájemce 


................................................. 


 (uvést jméno a příjmení) 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení 


Dodatek č. … ke smlouvě o nájmu bytu 
uzavřené dne …    


 


1. statutární město Karviná 
 se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
 IČ: 00297534 
 zastoupeno: ........................., primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě 
 ............ ze dne...................:  ............................................  
  (uvést jméno, příjemní a funkci) 
 
 (dále jen „pronajímatel“)  
  
a 
  
2. Jméno a příjmení:                               …................................... 
 rodné číslo/dat. narození:                               …................................... 
 bytem:                               …................................... 
 
 (dále jen „nájemce“) 


Článek 1 


Předmět nájmu 


1. Nájemce užívá na základě smlouvy o nájmu bytu uzavřené s pronajímatelem dne …, ve znění 


pozdějších změn a dodatků, (dále jen „nájemní smlouva“), případně na základě právních 


skutečností zakládajících vznik společného nájmu či přechod nájmu založeného nájemní 


smlouvou, byt č. … situovaný v … nadzemním podlaží v domě čp. …, číslo orientační …, na ulici 


… v Karviné - …, který je postaven na pozemku parc. č. … v kat. úz. …, obec Karviná a jehož 


vlastníkem je pronajímatel (dále jen „byt“). 


2. Společně s nájemcem užíval byt ve společném nájmu bytu manžely také manžel nájemce, 


pan/paní…, narozen/a … (dále jen „manžel nájemce“).  


3. Nájemce prohlašuje, že mezi ním a manželem nájemce nebyla uzavřena jiná dohoda ve smyslu  


§ 745 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), kterou by 


byl vyloučen nebo jinak omezen vznik společného nájemního práva manželů.    


 


Článek 2 


Zánik společného nájemního práva manželů 


1. Vzhledem ke skutečnosti, že manžel nájemce zemřel dne …, přičemž nájemce prohlašuje, že ke 


dni úmrtí manžela nájemce se v bytě nacházela jejich rodinná domácnost, zůstává nájemce ve 


smyslu § 766 odst. 1 občanského zákoníku nájemcem bytu.     


2. Pronajímatel tímto bere na vědomí zánik společného nájmu bytu manžely, resp. společného 


nájemního práva manželů, ke dni úmrtí manžela nájemce.  


3. Nájemní vztah mezi pronajímatelem a nájemcem se nadále řídí nájemní smlouvou, a to s 


přihlédnutím ke změnám v právech a povinnostech, které plynou ze zániku společného nájemního 


práva manželů, tohoto dodatku a pozdější změny právních předpisů. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 1936







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


4. Před podpisem tohoto dodatku vyhotovil pronajímatel nový evidenční list, který tvoří přílohu tohoto 


dodatku, a který se uzavřením tohoto dodatku stává nedílnou součástí nájemní smlouvy a 


nahrazuje evidenční listy vydané před uzavřením tohoto dodatku. Nájemce je povinen platit 


nájemné a zálohy na úhradu nákladů na služby poskytované s užíváním bytu ve výši uvedené v 


novém evidenčním listu. Nájemce prohlašuje, že se s novým evidenčním listem seznámil a s jeho 


obsahem souhlasí. 


5. Nájemce bere na vědomí současný stav bytu a prohlašuje, že byt je způsobilý k obývání a v 


případě ukončení nájemního vztahu se nájemce zavazuje odevzdat byt bez závad a provést a 


uhradit drobné opravy a běžnou údržbu související s užíváním bytu nejpozději k termínu 


odevzdání bytu pronajímateli. Pokud tak nájemce neučiní, zajistí potřebné opravy a běžnou 


údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 


6. Doba trvání nájmu se řídí nájemní smlouvou. Pronajímatel a nájemce se dohodli na vyloučení 


obnovení nájmu v případě pokračování užívání bytu nájemcem po skončení nájmu, aniž by 


pronajímatel musel vyzvat nájemce k odevzdání bytu. 


 


Článek 3 


Závěrečná ustanovení 


1. Nájemce odpovídá za pravost a správnost dokumentů, jimiž se dokládá zánik společného 


nájemního práva manželů, jakož i za pravdivost údajů uvedených v tomto dodatku. 


2. Nájemce tímto dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných v souvislosti s 


uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či 


zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné. 


Nájemce výslovně souhlasí, aby pronajímatel v souvislosti s touto smlouvou shromažďoval 


potřebné osobní údaje týkající se jeho osoby ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů v 


platném znění, a aby v případě dluhu na nájemném a úhradách za služby tyto použil ke zjištění 


potřebných údajů o jeho případném zaměstnavateli, majetkových poměrech a o tom, zda pobírá 


důchod. 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti v souvislosti s nájemní smlouvou budou 


nájemci doručovány na adresu uvedenou v tomto dodatku, nesdělí-li pronajímateli jinou adresu 


pro doručování. 


4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně a že jeho obsah zcela 


odpovídá jejich vůli, což stvrzují svými podpisy na tomto dodatku. 


5. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží nájemce, druhý a třetí 


pronajímatel. 


 


Přílohy:  


1. Evidenční list bytu 


2.  


V Karviné dne ………………….. V Karviné dne ………………….. 


 Nájemce:                                                                              Pronajímatel: 


 


.............................................................                                 .......................................................... 


(uvést jméno a příjmení)                                                        (uvést jméno, příjemní a funkci)  


   


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 7 k usnesení 


D O H O D A 


o zániku nájmu bytu 


 


 


1. statutární město Karviná 


adresa:   Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  …………………, primátorem města 


k podpisu smlouvy oprávněn na základě 


…………….. ze dne ………………..:   ........................................... 


 (uvést jméno, příjmení a funkci) 


IČ:  00297534 


Číslo účtu: 1006-18308791 


(dále jen pronajímatel) 


 


 


a 


 


 


2. jméno a příjmení …………………………  


datum narození: …………………………  


bytem: …………………………  


 


(dále jen „nájemce“) 


 


 


 


 


I. 


Pronajímatel je vlastníkem pozemku parc. č. …………..    v kat. území Karviná-město, obec Karviná, 


jehož součástí je dům č. p. ……………, ul.  ………….. , Karviná-…………… . Pan/Paní …………..          


je nájemcem bytu č. …….. o velikosti……………..  ve výše uvedeném bytovém domě. Pronajímatel 


a nájemce se dohodli, že jeho nájemní vztah k předmětnému bytu zaniká dnem                  . 


 


II. 


Nájemce se zavazuje vyklidit byt dle čl. I této dohody nejpozději do data skončení nájmu tohoto bytu 


a vyklizený jej předat k tomuto datu pronajímateli. Nájemce se zavazuje, že v této lhůtě odstraní 


veškeré škody a závady způsobené v bytě a v ostatních prostorách vlastním nákladem tak, aby v den 


předání bytu nebyly zjištěny žádné nedostatky. Nájemce bere na vědomí, že při předání bytu bude 


sepsán úřední záznam o zjištěném stavu v bytě. Případné škody a závady uvedené v úředním záznamu 


se nájemce zavazuje uhradit pronajímateli po obdržení zaslané faktury, a to do data splatnosti 


vyznačeného na faktuře. Dále se nájemce zavazuje nejpozději ke dni zániku nájmu bytu ukončit 


u dodavatelů médií odběr elektřiny a plynu. Za účelem předání bytu je nájemce povinen kontaktovat 


Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení bytové. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 1936







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


III. 


(Tento odstavec se použije pouze v případě, že nájem neskončí ke konci kalendářního měsíce, za nějž 


je hrazeno nájemné.) V případě, že nájemce ke dni uzavření této dohody uhradil nájemné za 


kalendářní měsíc, ve kterém nastal/nastane den skončení nájmu, vrátí pronajímatel do …… dnů ode 


dne skončení nájmu nájemci nájemné za období ode dne skončení nájmu do konce kalendářního 


měsíce, za které bylo nájemné hrazeno, ve výši ……. Kč na účet č. ………. / poštovní poukázkou 


(vybrat jednu z variant). V případě, že nájemce ke dni uzavření této dohody neuhradil nájemné a 


zálohy za služby spojené s nájmem za kalendářní měsíc, ve kterém nastal/nastane den skončení nájmu, 


je nájemce povinen uhradit pronajímateli nájemné za období od prvého dne kalendářního měsíce, ve 


kterém nastal den skončení nájmu, do dne skončení nájmu, ve výši ……….. Kč, jakož i zálohu za 


služby ve výši sjednané nájemní smlouvou, do ………., na účet č. ……….. nebo v hotovosti na 


pokladně Magistrátu města Karviné. 


 


Vyúčtování záloh na úhradu nákladů na služby poskytované s užíváním bytu bude provedeno 


pronajímatelem k …………….. Pronajímatele se zavazuje,  že případný přeplatek z vyúčtování služeb 


uhradí nájemci do ……………., na účet č. ……….. /poštovní poukázkou. Nájemce se zavazuje, že 


případný nedoplatek z vyúčtování služeb uhradí pronajímateli do ……………… na účet č. 10006-


18308791/0100, VS ………………., nebo v hotovosti na pokladně Magistrátu města Karviné. 


 


Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s nájemní smlouvou budou nájemci po 


ukončení nájmu zasílány na adresu ……………………. . 


 


 


IV. 


Dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Pronajímatel obdrží 


dvě vyhotovení, nájemce obdrží jedno vyhotovení. 


 


 


 


V Karviné .......................................   V Karviné ....................................... 


 


 


 


 


Nájemce:      Za pronajímatele: 


 


 


..........................................................   .......................................................... 


(uvést jméno a příjmení)     (uvést jméno, příjmení a funkci) 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


ROZHODNUTÍ	O	ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO	ŘÍZENÍ


ZADAVATEL: statutární	město	Karviná


Sídlem:	 Fryštátská	72/1,	733	24	Karviná	Fryštát


Jednající: Tomášem	Hanzlem,	primátorem	města


IČ:	 00297534


VEŘEJNÁ	ZAKÁZKA:


„Obnova	objektu	kina	Centrum	Karviná	- doplnění	VZT“


Zadavatel	 v souladu	 s	 ustanovením	 §	 84	 zákona č.	 137/2006	 Sb.,	 o	 veřejných	 zakázkách,	 ve	 znění	


pozdějších	předpisů	(dále	jen	„ZVZ“),


ROZHODUJE O	ZRUŠENÍ	ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ


k výše	uvedené	veřejné	zakázce zadávané	dle	ZVZ,	a	to	z následujícího	důvodu:


Dle	 §	 84	 odst.	 1	 písm. a)	 ZVZ: ve	 stanovené	 lhůtě	 nebyly	 podány	 žádné	 nabídky,	 žádosti	 o	 účast	 či	


potvrzení	zájmu	o účast.	


Odůvodnění zrušení	zadávacího	řízení:


Na	základě	toho,	že	v předmětném	řízení	nebyly	podány	žádné	nabídky	a	jediný	vyzvaný	uchazeč, v JŘBU


které	 bylo	 vyhlášeno	 na	 základě	 ustanovení	 §	 23	 odst.	 7	 písm.	 a)	 ZVZ,	 poslal	 dne	 29/01/2016	 svou	


Omluvu	z účasti	v tomto	řízení,	zadavatel	musí	bez	zbytečného	odkladu	zadávací	řízení	zrušit.


V	Karviné dne	…………………………….


……………………………………………………………………………………


Tomáš	Hanzel,	primátor	města



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1937












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1938







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 












1 


 


 
O s v ě d č e n í  


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením  
Rady města Karviné č. ze dne  


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje 
datum:  podpis:………………………… 


 
 


Smlouva 
o poskytování reklamy 


a 
o poskytování služeb 


MMK/SML/12/2016 
 
uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 


  Technické služby Karviná, a.s. 
se sídlem: Bohumínská 1878, 735 06  Karviná–Nové Město 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1215 
zastoupena:  Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva 
          Petrem Madeou, členem představenstva 
IČO :   65138082 
DIČ:   CZ65138082, plátce DPH 
Bank. spoj.:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  19-3488910297/0100 
 (dále jen objednatel) 
 
a 
 


 statutární město Karviná 
se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem 
IČO:   00297534 
DIČ:   CZ00297534, plátce DPH 
Bank. spoj.:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  19-1721542349/0800 
(dále jen poskytovatel) 
 
(poskytovatel a objednatel dále společně také označováni jako smluvní strany) 
 
 


I. 
Úvodní ustanovení 


 
1.1 Poskytovatel prohlašuje, že je schopen pro objednatele zajistit v článku II. této smlouvy 
uvedenou reklamu (reklamní činnost). 
 
1.2 Objednatel tímto projevuje zájem o to, aby mu poskytovatel zajistil v článku II. této 
smlouvy uvedenou reklamu – reklamní činnost. 



dlouha

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1939







2 


 


1.3 Objednatel prohlašuje, že je schopen pro poskytovatele zajistit v článku II. odst. 2.4 této 
smlouvy uvedené služby. 
 
1.4 Poskytovatel tímto projevuje zájem o to, aby mu objednatel zajistil v článku II. odst. 2.4 
této smlouvy uvedené služby. 
 
1.5 Poskytovatel a objednatel prohlašují, že jsou plně způsobilí ke splnění svých závazků 
vyplývajících z této smlouvy a že disponují veškerými odbornými a technickými schopnostmi 
a možnostmi. 
 


 
II. 


Předmět smlouvy 
 


2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí reklamy poskytovatelem dle grafického návrhu 
objednatele v dohodnutém rozsahu a poskytnutí služeb dle odst. 2.4 této smlouvy 
objednatelem. 
 
2.2 Výstupem reklamní činnosti bude prezentace objednatele na společensko-kulturních 
akcích pořádaných poskytovatelem: 
 
22. 4. 2016   Den Země  
29. 5. 2016   Den pro celou rodinu    
10. - 11. 6. 2016  Dny Karviné  
15. 6. 2016   Národní dny bez úrazu – Na in-line po Karviné 
21. 9. 2016   Evropský týden mobility – Na in-line po Karviné 
23. 9. 2016    Barevný podzim  
4. 12. 2016   Rozsvěcení vánočního stromu  
4. – 22. 12. 2016                   Karvinský vánoční jarmark 
 
Prezentace objednatele bude poskytovatelem zajištěna v tomto rozsahu: 


 v místě konání akce bude umístěn 1 banner s logem objednatele (dodá objednatel); 
 v průběhu akce je povinností moderátora akce informovat účastníky o partnerství 


objednatele; 
 informace o akci s logem objednatele budou umístěny na internetových stránkách 


poskytovatele; 
 logo objednatele bude umístěno na vybraných reklamních dokumentech týkajících se 


akce pořádané poskytovatelem; 
 účast objednatele bude zmíněna rovněž v Karvinském zpravodaji a městském 


TV vysílání. 
 


2.3 Objednatel tímto uděluje poskytovateli souhlas (licenci) s užitím loga objednatele, jak je 
uvedeno v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že za užití loga objednatele nebude 
objednatel po poskytovateli požadovat žádnou úplatu. 
 
2.4 Objednatel vykoná pro poskytovatele v rámci pořádání výše uvedených společensko-
 kulturních akcí tyto služby: 
 







3 


 


Den Země – 22. 4. 2016  
Masarykovo náměstí 14 – 17 hodin 


 úprava přechodného dopravního značení a následně odstranění úpravy po ukončení 
akce; 


 úklid náměstí (zametení) před akcí – dle potřeby; 
 zajištění převozu materiálu a zvířat z Centra přírodovědné stanice, ul. Kubiszova 23, 


Karviná-Ráj, a po ukončení zpět; 
 dovoz a následný odvoz odpadových nádob (8 ks 120 l a 2 ks separačních plastových 


kontejnerů plast a papír 1100 l); 
 vývoz odpadu, likvidace odpadu; 
 dovoz a odvoz lavic a židlí z areálu TS Karviná, a. s., dle potřeby jejich umytí; 
 úklid prostranství po akci, včetně vysypání přilehlých odpadových košů a úklidu 


v jejich bezprostředním okolí. 
 
 
Den pro celou rodinu – 29. 5. 2016  
Masarykovo náměstí 


 27.05.2016  návoz odpadových nádob (6 ks kontejnerů 1100 l  a 10 ks 120 l); 
úprava dopravního značení; 


 30.05.2016  zpětná úprava dopravního značení; 
odvoz odpadových nádob,  
vývoz odpadu (pytlů s odpady), likvidace odpadu; 
úklid prostranství před a po akci, včetně vysypání přilehlých  
odpadových košů a úklidu v jejich bezprostředním okolí. 


 
 
Dny Karviné – 10. - 11. 6. 2016   
Masarykovo náměstí, park Boženy Němcové, ul. Palackého         


 10.06.2016  úprava dopravního značení v rámci celé akce; 
dovoz odpadových nádob – Masarykovo náměstí 15 ks 120 l, ul. 
Palackého 2 ks kontejnerů 1100 l;  
přesunutí laviček na náměstí před pódium; 


 11.06.2016  úklid Masarykova náměstí v brzkých ranních hodinách, včetně 
   vysypání přilehlých odpadových košů; 


dovoz odpadových nádob - park B. Němcové - 8 ks kontejnerů 
1100 l (7 ks park, 1 ks Oáza) a 15 ks 120 l (amfiteátr letního 
kina); 


 12.06.2016  zpětná úprava dopravního značení v rámci konání celé akce;  
odvoz odpadových nádob (Masarykovo náměstí, ul. Palackého a 
park);  
zpětné přemístění laviček na náměstí; 
vývoz odpadu, likvidace odpadu; 
úklid po akcích na všech stanovištích, včetně vysypání 
přilehlých odpadových košů a úklidu v jejich bezprostředním 
okolí.  


 
 







4 


 


Národní dny bez úrazu – Na in-line po Karviné – 15. 6. 2016  
po silnicích Karviné 19 –21 hodin 


 vypnutí světelného signalizačního zařízení. 


 


Evropský týden mobility - Na in-line po Karviné – 21. 9. 2016  
po silnicích Karviné  19 – 21 hodin 


 vypnutí a zapnutí světelného signalizačního zařízení. 


 


Barevný podzim - 23. 9. 2016  
park Boženy Němcové, před letním kinem 14 – 17 hodin 


 úprava přechodného dopravního značení a následně odstranění úpravy po ukončení 
akce; 


 úklid plochy parkoviště (zametení) před akcí; 
 zajištění převozu materiálu a zvířat z Centra přírodovědné stanice, ul Kubiszova 23, 


Karviná-Ráj, a po ukončení zpět; 
 dovoz a následný odvoz odpadových nádob (8 ks 120 l);  
 vývoz odpadu, likvidace odpadu; 
 dovoz a odvoz lavic a židlí z areálu TS Karviná, a. s., dle potřeby jejich umytí; 
 úklid prostranství po akci, včetně vysypání přilehlých odpadových košů a úklidu 


v jejich bezprostředním okolí. 


 


Rozsvěcení vánočního stromu  – 4. 12. 2016 
a Karvinský vánoční jarmark  – 4. – 22. 12. 2016  
Masarykovo náměstí 


 30.11.2016   dovoz a instalace betlému; 
úprava dopravního značení; 


    návoz odpadových nádob (4 ks kontejnerů 1100 l a 20 ks 120 l); 
 05.12.2016  úklid po akci Rozsvěcení vánočního stromu v brzkých ranních 


   hodinách, odvoz 4 ks kontejnerů;  
 23.12.2016  odvoz odpadových nádob; 
    úklid po ukončení jarmarku;      
 09.01.2017  demontáž, odvoz a uskladnění betlému; 
 09.01.2017   zpětná úprava dopravního značení; 
    úklid po akci, včetně vysypání přilehlých odpadových košů; 


 pravidelný úklid, včetně vysypání odpadových košů a úklidu v jejich bezprostředním 
okolí; 


 pravidelný vývoz odpadu; 
 likvidace odpadu; 
 odklizení sněhu v případě nepříznivého počasí a případné odklízení sněhu 


před instalací zařízení, 
 drobné opravy dřevěných stánků v průběhu konání celé akce. 


PZN: U akcí může dojít ke změně termínů. 
 
 







5 


 


III. 
Cena za reklamní činnost a platební podmínky 


 
3.1 Objednatel se zavazuje za výše uvedenou reklamní činnost poskytovateli zaplatit smluvní 
částku ve výši 130.000,-- Kč (slovy: Jednostotřicet tisíc korun) včetně DPH. 
 
3.2 Cenu za reklamní činnost je objednatel povinen zaplatit na základě faktury – daňového 
dokladu vystavené poskytovatelem za reklamní činnost ujednanou v bodě 2.2 čl. II. Faktura – 
daňový doklad je splatná do 21 dnů ode dne vystavení faktury – daňového dokladu.  
 
3.3 Faktura – daňový doklad musí obsahovat všechny zákonné náležitosti stanovené právními 
předpisy platnými v České republice. Faktura – daňový doklad bude obsahovat rovněž i číslo 
této smlouvy. 
 
3.4 Obsahuje-li faktura – daňový doklad nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné 
náležitosti, je objednatel oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data splatnosti 
faktury – daňového dokladu. U nové, resp. opravené faktury, běží nová lhůta splatnosti. 
 
3.5 Poskytovatel se zavazuje fakturu – daňový doklad doručit do 30. dubna 2016 na adresu 
objednatele. 
 


 
IV. 


Cena za služby a platební podmínky 


4.1 Za plnění dle čl. II. bodu 2.4 této smlouvy zaplatí poskytovatel dohodnutou smluvní cenu 
ve výši 130.000,-- Kč (slovy: Jednostotřicet tisíc korun) včetně DPH, a to na základě faktury 
vystavené objednatelem. 
 
4.2 Částka bude fakturována na základě faktury vystavené objednatelem po zahájení 
požadovaných prací, splatnost faktury činí 21 dní od jejího doručení poskytovateli. 
 
4.3 Faktura – daňový doklad musí obsahovat všechny zákonné náležitosti stanovené právními 
předpisy platnými v České republice. Faktura – daňový doklad bude obsahovat rovněž i číslo 
této smlouvy. 
 
4.4 Obsahuje-li faktura – daňový doklad nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné 
náležitosti, je poskytovatel oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data splatnosti 
faktury – daňového dokladu. U nové, resp. opravené faktury, běží nová lhůta splatnosti. 
 
4.5 Objednatel se zavazuje fakturu – daňový doklad doručit do 30. dubna 2016 na adresu 
poskytovatele.  


 
 
 
 
 
 
 







6 


 


V. 
Dohoda o započtení pohledávek 


5.1 Smluvní strany se dohodly dle ust. § 1982 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, že započítají své vzájemné pohledávky uvedené v odst. 3.1 a 4.1 této 
smlouvy. 


VI. 
Doba plnění 


 
6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností ode dne podpisu do okamžiku splnění 
všech práv a povinností oběma smluvními stranami dle této smlouvy. 
 
 


VII. 
Další ujednání 


 
7.1 Objednatel se zavazuje poskytovateli předat logo společnosti v elektronické podobě 
na adresu (ingrid.szczypkova@karvina.cz) ve lhůtě do 10. března 2016. 
 
7.2 Poskytovatel se zavazuje, že bude dbát o to, aby nebyly spolu s reklamní činností 
propagovány kontroverzní společensko-politické otázky, zejména fašismus, rasismus,  
pornografie apod., a že obsah reklamy bude v souladu s platnými právními předpisy, jakož i 
v souladu s rozhodovací praxí a etickými kodexy Rady pro reklamu a veškerých asociací 
reklamních a obdobných agentur. 
 
7.3 Jakékoliv problematické prvky v reklamě či v reklamní činnosti je poskytovatel povinen 
vždy bezodkladně oznámit objednateli. 
 
7.4 Poskytovatel je povinen reklamní činnost pro objednatele vyvíjet tak, aby na veřejnosti 
byl vždy bezvýhradně prezentován a utvářen pozitivní obraz objednatele. 
 
7.5 Osobou pověřenou jednat ve věcné oblasti je za objednatele: Stanislav Sobel, osobou 
pověřenou jednat ve věcné oblasti je za poskytovatele: Ing. Ingrid Szczypková 
(ingrid.szczypkova@karvina.cz). 


 
 


VIII. 
Ukončení smlouvy 


 
8.1 Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě jejího hrubého 
porušení druhou smluvní stranou. Za hrubé porušení této smlouvy se považuje: 
 


 nezaplacení ceny za reklamní činnost, 
 neprovedení řádného a včasného plnění reklamní činnosti, 
 neprovedení řádného a včasného plnění některé ze služeb dle odst. 2.4 čl. II této 


smlouvy objednatelem, 
 poškození oprávněných zájmů a dobré pověsti objednatele na veřejnosti. 


 







7 


 


8.2 Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou povinny navrátit si 
všechna plnění, které od sebe navzájem obdržely. 
 
 


 
IX. 


Závěrečná ustanovení 
 


9.1 V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se obě smluvní strany budou řídit 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
9.2 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou, a to jednotlivými 
vzestupně číslovanými dodatky. 
 
9.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, jež oba mají povahu originálu a z nichž 
po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
 
9.4 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nikoli v tísni, 
či za nápadně nevyhovujících podmínek, a na důkaz své svobodné a vážně projevené vůle 
připojí níže své podpisy. 
 
 
 
 
 
V Karviné dne    V Karviné dne    V Karviné dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………  …………………………….  ……………………. 
         Tomáš Hanzel             Stanislav Sobel                        Petr Madea 
             primátor                                předseda představenstva     člen představenstva 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1941







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6












Č. j. Centrálního zadavatele:  
Č. j. Zadavatele: MMK/SML/37/2016 
 


 
 
 
 


 
 


SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ 
 
 
 
 
 


Smluvní strany: 
 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra  
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 - Holešovice,  


kterou zastupuje: Ing. Miroslav Tůma, Ph.D., ředitel odboru kybernetické bezpečnosti 


a koordinace informačních a komunikačních technologií, na základě pověření ministrem 


vnitra 


IČO: 00007064 


Bankovní spojení: ČNB Praha 1  


Číslo účtu: 6015-3605881/0710 


 


(dále jen „Centrální zadavatel“) 
 
 
- a - 
 
 
statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČO: 
00297534, jejímž jménem jedná Tomáš Hanzel, primátor  
 
(dále jen „Zadavatel“ nebo „Pověřující zadavatel“) 
 
 
(Centrální zadavatel a Zadavatel budou ve Smlouvě označováni společně jako „Účastníci“ 
nebo „smluvní strany“) 
 
 


uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění platném a účinném (dále jen „občanský zákoník“), 
a s poukazem na § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tuto smlouvu o centralizovaném zadávání (dále 
jen „Smlouva“). 


  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1963







PREAMBULE 


 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 


A) Centrální zadavatel je dle § 12 odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev 
a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů, ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci, a mimo jiné plní 
koordinační úlohu pro informační a komunikační technolog ie; 


 


B) Vláda České republiky projednala Informaci o způsobu zajištění produktů 


společnosti Oracle“, č. j. 1379/15 (dále jen „Informace“); 


 
C) Úkolem Centrálního zadavatele je podporovat oblast informačních 


a komunikačních technologií (dále jen „ICT“) a podporovat rozvoj vědomostí 
a znalostí souvisejících s ICT mezi obyvateli České republiky v souladu 
s usnesením vlády ze dne 20. června 2001 č. 624, o Pravidlech, zásadách 
a způsobu zabezpečování kontroly užívání počítačových programů; 


 
D) Účastníci jsou odhodláni používat pouze platně licencovaný software Oracle 


a podporovat pouze platně licencované používání software Oracle na všech 
úrovních veřejné správy; 


 
E) Centrální zadavatel je dále odhodlán prosazovat dodržování práv duševního 


vlastnictví v souladu se standardy EU a směrnicemi WTO a prosazovat dodržování 
českých zákonů upravujících duševní vlastnictví, jakož i rozvíjet takovou spolupráci 
s dodavateli produktů ICT subjektům veřejné správy, která bude zahrnovat 
zejména (i) zlepšení používání ICT ve veřejné správě, a (ii) podporu služeb e-
Government v České republice; 


 
F) Centrální zadavatel bude provádět ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) zákona jménem 


svým a Pověřujícího zadavatele, na účet svůj a Pověřujícího zadavatele zadávací 
řízení a zadávat veřejné zakázky na (i) poskytování všech softwarových produktů 
Oracle (tzn. licence k technologickému SW, licence k aplikačnímu SW a licence 
k integrovaným systémům Oracle), (ii) možnost objednávky licencí v modelu 
Unlimited Licence Agreement, (iii) obnovu technické podpory Oracle  Premier 
Support pro pořízení licence (dále souhrnně jen „Produkty Oracle“), jejichž 
specifikace bude vymezena v zadávacích podmínkách otevřeného zadávacího 
řízení pro veřejnou zakázku na poskytování Produktů Oracle; 


  
G) Zadavatel má zájem, aby Centrální zadavatel ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) zákona 


a za podmínek stanovených dále v této Smlouvě, prováděl jménem svým 
a Zadavatele, na účet svůj a Zadavatele zadávací řízení a zadával veřejné zakázky 
na poskytování Produktů Oracle; 
 


H) V návaznosti na výše uvedené si Účastníci přejí v souladu s ustanovením 
§ 3 zákona vymezit v této Smlouvě vzájemná práva a povinnosti v souvislosti 
s centralizovaným zadáváním; 


 
 
DOHODLI SE ÚČASTNÍCI NA NÁSLEDUJÍCÍM: 
 
  







 
 
 


1. PŘEDMĚT A ÚČEL 


 
1.1 Předmětem Smlouvy je závazek Centrálního zadavatele provádět jménem svým 


a Zadavatele, na účet svůj a Zadavatele zadávací řízení a centrálně zadávat veřejné 
zakázky za účelem uzavření rámcové smlouvy ve smyslu § 89 a násl. zákona s pěti (5) 
dodavateli na Produkty Oracle, a závazek Zadavatele poskytnout Centrálnímu 
zadavateli potřebnou součinnost. 


 
1.2 Předmětem Smlouvy je současně závazek Centrálního zadavatele provádět jménem 


svým a Zadavatele, na účet svůj a Zadavatele zadávací řízení a zadávat dílčí veřejné 
zakázky za účelem uzavření prováděcích smluv, ve smyslu ustanovení § 89 a násl. 
zákona, na poskytování Produktů Oracle a závazek Zadavatele poskytnout Centrálnímu 
zadavateli potřebnou součinnost.  
 


1.3 Povinnost dle ustanovení článku 1.2 této Smlouvy se však na Centrálního zadavatele 
vztahuje pouze za předpokladu, že obdrží od Zadavatele písemnou žádost o poskytnutí 
plnění ve smyslu uvedeného ustanovení Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností se 
Účastníci dohodli, že zahájí-li Zadavatel svým jménem a na svůj účet zadávání dílčích 
veřejných zakázek za účelem uzavření prováděcích smluv, ve smyslu ustanovení § 89 
a násl. zákona, na poskytování Produktů Oracle, není oprávněn požadovat po 
Centrálním zadavateli poskytnutí plnění dle ustanovení článku 1.2 této Smlouvy a 
Centrální zadavatel není v takovém případě plnění dle článku 1.2 této Smlouvy povinen 
poskytnout. 
 


1.4 Účelem této Smlouvy je v souladu s ustanovením § 3 zákona úprava vzájemných práv 
a povinností Centrálního zadavatele a Zadavatele souvisejících s provedením 
zadávacího řízení na uzavření rámcové smlouvy a zadáváním veřejných zakázek na 
základě této rámcové smlouvy na Produkty Oracle. 
 


1.5 Účastníci se dohodli, že dílčí veřejné zakázky na zajištění Produktů Oracle realizované 
za účelem uzavření prováděcích smluv, ve smyslu ustanovení § 89 a násl. zákona, které 
bude Centrální zadavatel v souladu s touto Smlouvou provádět a zadávat na účet 
Zadavatele, budou zadávány výlučně prostřednictvím rámcové smlouvy a postupem 
stanoveným zákonem.  


 
 


2 PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ 
 
2.1 Centrální zadavatel se zavazuje, že bude v souladu s touto Smlouvou, příslušnými 


právními předpisy a při uvážení požadavků a zájmů Zadavatele a při respektování zájmů 
osob v obdobném postavení jako je Zadavatel provádět zadávací řízení a zadávat 
veřejné zakázky na dodávku Produktů Oracle na účet Zadavatele.  


 
2.2 Zadavatel se zavazuje poskytovat Centrálnímu zadavateli veškerou nezbytnou 


součinnost při provádění zadávacího řízení a zadávání veřejných zakázek na dodávku 
Produktů Oracle, jejichž poskytnutí bylo požadováno Zadavatelem. 


 







2.3 Za účelem provádění zadávacího řízení a zadávání veřejných zakázek dle této Smlouvy 
se Zadavatel zavazuje zejména projednat s Centrálním zadavatelem a předložit 
Centrálnímu zadavateli včas a řádně své závazné požadavky týkající se dodávek 
Produktů Oracle (jejich kvalitativní a kvantitativní specifikaci, resp. další informace 
potřebné k jejich pořízení či dodávce), které mají být dodávány v návaznosti na tuto 
Smlouvu. Požadavky na poskytnutí dalších dodávek Produktů Oracle je Zadavatel 
oprávněn předkládat Centrálnímu zadavateli kdykoli po dobu účinnosti této Smlouvy, a 
to v dostatečném předstihu s přihlédnutím zejména k předpokládanému rozsahu 
poptávaných Produktů Oracle a délce zadávacího řízení. Při stanovení předmětu a 
rozsahu jednotlivých veřejných zakázek je Centrální zadavatel povinen vycházet z údajů, 
které mu pro účely provedení jednotlivých zadávacích řízení poskytne Zadavatel. 


 
2.4 Zadavatel je povinen ve lhůtě stanovené Centrálním zadavatelem sdělit Centrálnímu 


zadavateli veškeré skutečnosti nutné k poskytnutí dodatečných informací dle § 49 
zákona. 
 


2.5 Centrální zadavatel je oprávněn využít informace předané Zadavatelem pouze pro výkon 
činností centralizovaného zadávání, jež jsou upraveny v této Smlouvě. 
 


2.6 Rámcovou smlouvu podepisuje Centrální zadavatel, a to jménem svým a na svůj účet, 
jakož i souběžně jménem Pověřujícího zadavatele a na účet Pověřujícího zadavatele. 
Bude-li Centrální zadavatel realizovat pro Pověřujícího zadavatele zadávací řízení 
dílčích veřejných zakázek ve smyslu této Smlouvy, zavazuje se Centrální zadavatel 
provést takové zadávací řízení dílčí veřejné zakázky dle § 89 odst. 6 písm. a) zákona až 
po výběr a oznámení nejvhodnější nabídky a připravit Pověřujícímu zadavateli k podpisu 
prováděcí smlouvu na plnění dílčí veřejné zakázky s vybraným dodavatelem. Pověřující 
zadavatel je poté povinen uzavřít prováděcí smlouvu s vybraným dodavatelem podle § 
82 odst. 2 zákona a uzavření smlouvy spolu s poskytnutím jejího stejnopisu oznámit 
Centrálnímu zadavateli bezodkladně tak, aby Centrální zadavatel mohl v zákonných 
lhůtách dokončit veškeré úkony v zadávacím řízení. Ustanovení odst. 1.3 této Smlouvy 
tím není dotčeno.  
 


2.7 Účastníci se dohodli a Centrální zadavatel se tímto zavazuje, že veškerá práva 
a povinnosti související s prováděním zadávacího řízení a zadáváním veřejných zakázek 
na dodávky Produktů Oracle uvedených v čl. 2.3 Smlouvy bude vykonávat v maximálním 
možném rozsahu výhradně Centrální zadavatel. To platí zejména pro právní úkony 
Centrálního zadavatele vůči zájemcům a uchazečům o příslušnou veřejnou zakázku, 
správci Věstníku veřejných zakázek a Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
Zadavatel je na žádost Centrálního zadavatele povinen poskytnout Centrálnímu 
zadavateli k uvedenému veškerou nezbytnou součinnost. 


 
2.8 Činnost Centrálního zadavatele při provádění zadávacího řízení a zadávání veřejných 


zakázek dle této Smlouvy končí nejpozději v okamžiku uzavření prováděcí smlouvy na 
konkrétní dodávku Produktů Oracle s vybraným uchazečem (popř. vybranými uchazeči); 
tím není dotčeno právo Centrálního zadavatele vystupovat vůči Zadavateli a třetím 
osobám v rozsahu činností nezbytných pro jednání a uzavření případných dodatků ke 
smlouvám uzavřeným na podkladě jím zadaných veřejných zakázek podle této Smlouvy. 


 







2.9 Centrální zadavatel je oprávněn samostatně v souladu s příslušnými právními předpisy 
zvolit vhodný způsob zadání a uzavření jedné či více smluv (případně za účasti dalších 
osob v postavení obdobném Zadavatelově) k realizaci příslušné veřejné zakázky na 
dodávku Produktů Oracle na účet Zadavatele, resp. na účet dalších osob v postavení 
obdobném Zadavatelově. Centrální zadavatel poskytne Zadavateli k jeho písemné 
žádosti informace o přípravě a průběhu zadávacího řízení ve vztahu k požadavkům 
Zadavatele na nákup Produktů Oracle. Centrální zadavatel vyrozumí písemně 
Zadavatele bez zbytečného odkladu o provedených rozhodnutích a úkonech 
Centrálního zadavatele, které mají vliv na nákup Produktů Oracle Zadavatelem. 


2.10 Centrální zadavatel je oprávněn dle svého uvážení slučovat nebo dělit požadavky 
jednotlivých osob, pro něž provádí zadávací řízení na veřejné zakázky na dodávku 
Produktů Oracle a provádět jednotlivá zadávací řízení až po setřídění více požadavků 
na zajištění dodávek Produktů Oracle, při přiměřeném respektování zájmů jednotlivých 
osob, na jejichž účet provádí zadávací řízení na veřejné zakázky na dodávku Produktů 
Oracle. 


 
 


3 ODMĚNA A NÁKLADY ZADÁVACÍCH ŘÍZENÍ 
 
3.1 Centrálnímu zadavateli za činnost dle této Smlouvy nepřísluší odměna. 


 
3.2 Účastníci se dohodli, že veškeré poplatky a jiné náklady spojené s prováděním 


zadávacího řízení a zadáváním veřejných zakázek Centrálním zadavatelem na dodávku 
Produktů Oracle na účet Zadavatele dle Smlouvy hradí Centrální zadavatel, 
nedohodnou-li se Účastníci písemně jinak.  


 
3.3 Centrální zadavatel je povinen vynakládat prostředky spojené s prováděním zadávacího 


řízení a zadáváním veřejných zakázek vždy hospodárným, efektivním a účelným 
způsobem.  


 
3.4 Náklady spojené s poskytnutím informací a jakékoli součinnosti Pověřujícím 


zadavatelem Centrálnímu zadavateli na základě této Smlouvy nese Pověřující 
zadavatel. 


 
3.5 Získá-li Centrální zadavatel v souvislosti s prováděním zadávacího řízení a zadáváním 


veřejných zakázek na dodávku Produktů Oracle na účet Zadavatele dle této Smlouvy 
jakékoli finanční prostředky (např. vykoná-li právo z poskytnuté jistoty), takové 
prostředky budou Centrálním zadavatelem převedeny na Zadavatele, je-li takový způsob 
právně možný či účelný.  


 
 


4 ODPOVĚDNOST ZA CENTRALIZOVANÉ ZADÁVÁNÍ 


 
4.1 Dojde-li při provádění zadávacích řízení a zadávání veřejných zakázek na dodávku 


Produktů Oracle na účet Zadavatele dle této Smlouvy k porušení zákona ze strany 
Centrálního zadavatele, odpovídá za takové porušení Centrální zadavatel, ledaže 
k takovému porušení došlo jednáním či opomenutím Zadavatele. Centrální zadavatel 
rovněž neodpovídá za nekoordinovaný nákup Produktů Oracle Zadavatelem v rozporu 
se zákonem. 


 







4.2 Centrální zadavatel je povinen ve smyslu § 155 zákona řádně uchovávat dokumentaci 
související s prováděním zadávacích řízení a zadáváním veřejných zakázek dle této 
Smlouvy. 


 
 


5 SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 
 
5.1 Účastníci se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 


potřebné pro řádné provádění zadávacího řízení a zadávání veřejných zakázek dle této 
Smlouvy. Každý Účastník je povinen informovat druhého Účastníka o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění Smlouvy, resp. 
průběh příslušného zadávacího řízení. 


 
5.2 Účastníci se zavazují plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo 


k prodlení s dodržováním zákonných či dohodnutých termínů. Účastníci prohlašují, že 
jsou plně připraveni k vzájemné součinnosti a poskytování všech informací nezbytných 
pro řádné naplnění Smlouvy. 
 


5.3 Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Účastníku dle 
Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Toto oznámení, žádost či jiné sdělení bude 
považováno za řádně dané či učiněné druhému Účastníku, bude-li doručeno osobně, 
doporučenou poštou, kurýrní službou, datovou zprávou do datové schránky nebo faxem 
na dále uvedená kontaktní místa příslušného Účastníka nebo na jinou adresu, kterou 
příslušný Účastník určí v oznámení zaslaném druhému Účastníku. Níže uvedené 
kontaktní údaje mohou být měněny jednostranným písemným oznámením doručeným 
příslušným Účastníkem druhému Účastníku s tím, že takováto změna se stane účinnou 
doručením takového oznámení druhému Účastníkovi, není-li v oznámení uvedeno jinak. 
 


5.4 Kontaktní osoby: 


(a) Centrální zadavatel: 


Adresa: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, Praha 4, 140 21 


K rukám: ředitele odboru kybernetické bezpečnosti a koordinace 


informačních a komunikačních technologií 


Fax: +420 974 816 209 


ID datové schránky: 6bnaawp 


(b) Zadavatel: 


Adresa: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-


Fryštát 


K rukám: vedoucího oddělení informačních služeb 


Fax: +420 596 387 264 


e-mail: epodatelna@karvina.cz 


ID datové schránky: es5bv8q 


 



mailto:epodatelna@karvina.cz





5.5 Účastníci sjednávají, že požadavky na poskytnutí dodávek Produktů Oracle bude 
jménem Zadavatele předkládat Centrálnímu zadavateli pouze kontaktní osoba uvedená 
v odst. 5.4 Smlouvy, případně jiné osoby, které určí kontaktní osoba a o kterých kontaktní 
osoba písemně informuje Centrálního zadavatele (kontaktní osoba a takto určené jiné 
osoby dále jen „Oprávněné osoby“). K požadavku předloženému jménem Zadavatele 
někým jiným než Oprávněnou osobou nebude Centrální zadavatel přihlížet.  


 
5.6 Oprávněné osoby mohou být vymezeny jménem nebo i jednoznačnou a nezaměnitelnou 


identifikací funkčního nebo pracovního zařazení takové osoby u Zadavatele, přičemž 
Oprávněnou osobou bude v takovém případě vždy konkrétní osoba, zastávající takto 
vymezenou funkci nebo pracovní pozici. Kontaktní osobu může Zadavatel kdykoli měnit 
doručením písemného oznámení takové změny Centrálnímu zadavateli a taková změna 
bude účinná uplynutím třetího (3) dne ode dne doručení takového oznámení 
Centrálnímu zadavateli. Obdobně může měnit kontaktní osoba uvedená v odst. 5.4 
Smlouvy Oprávněné osoby.  


 
 


6 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
6.1 Tato Smlouva je účinná ode dne jejího podpisu smluvními stranami, uzavírá se na dobu 


neurčitou a zaniká písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 


některé smluvní strany podanou i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je tříměsíční 


a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 


příslušné smluvní straně a končí posledním dnem měsíce třetího. Výpověď může být 


smluvními stranami podána v důsledku takové změny okolností stojící vně volní 


možnosti smluvních stran, jež činí existenci této Smlouvy neslučitelnou s nastalými 


okolnostmi, a to pouze do doby zahájení zadávacího řízení.  


6.2 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Účastníci Smlouvy se zavazují 
řešit případné spory přednostně dohodou. Nedojde-li k dohodě Účastníků smírnou 
cestou, budou na návrh kterékoliv smluvní strany dány k rozhodnutí věcně a místně 
příslušnému soudu v České republice. 


6.3 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě Účastníků 
na celém obsahu její změny či doplnění, a to formou písemných, vzestupně číslovaných 
smluvních dodatků. 


6.4 Ukončení Smlouvy ze strany kteréhokoli Pověřujícího zadavatele nemá vliv na platnost 
a trvání Smlouvy pro ostatní Účastníky, jsou-li stranou Smlouvy alespoň dva Pověřující 
zadavatelé. 


6.5 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným 
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. Účastníci se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po 
doručení výzvy druhému Účastníkovi neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné 
ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným 
obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvou. 


6.6 Centrální zadavatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Centrální zadavatel 
prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 







6.7 Nastanou-li důvody ke zrušení zadávacího řízení podle § 84 zákona, Centrální zadavatel 
zruší (§ 84 odst. 1 zákona) nebo může zrušit zadávací řízení (§ 84 odst. 2 a 3 zákona) 
na veřejnou zakázku. Zrušení zadávacího řízení písemně oznámí Zadavateli nejpozději 
do pěti (5) pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení. 


6.8 Tato Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží Centrální 
zadavatel a tři (3) obdrží Zadavatel. 


6.9 Účastníci prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují své podpisy. 


 
 
 
 
 
V Praze dne:      V Karviné dne: 
 
 
 
_____________________________________ _________________________________ 
Česká republika – Ministerstvo vnitra  statutární město Karviná 
Jméno:   Ing. Miroslav Tůma, Ph.D.   Jméno: Tomáš Hanzel 
Funkce: ředitel odboru kybernetické bezpečnosti Funkce: primátor 


 a koordinace informačních a komunikačních Datum: 
 technologií     Místo: Karviná 


Datum:        
Místo: Praha        











